
"прогресивний" уряд в митові НІМЕЧЧИНА ЗМАГАЄ ДО ЗІРВАННЯ ЗНОСИН вритмш поліція стріпйм до 
»»'»—ПРІ1™ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ИПЯИВ 1 ”

Грийиять залізнодорожмнх робітників поранених поліцією. —
СТАЄ ЯВНО ПО СТОРОНІ ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ 13 МАЙНЕРІВ УБИТИХ Двох убитих І багато поранених уполітичних розрухах

В ЕНСПЛЬОЗІЇ в окрузі Лагара углі.В мзнітобськім провіниіональнім парламенті змінено “Ворк- 
мене Компензейіиен ект" н некористь робітників!, відкине­
но поправку до “Майне енл Майніні екту" про мінімальну 
платню для майнерів і відкинено законопроект про міні­
мальну платню для хлопців пенвижче 18 років.

ДЕРЖАВ, ЩО ГОТУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ 
РАДЯНСЬНИХ РЕСПУБЛІК

т

БОМБЕЙ, Індія, 5 квітня 
іТриііцять робітників було по­
рішених, коли поліція стріляла 

і тут до юрби страйкуючих за- 
лізнодорожннків. Двоє євро­
пейців і поліційиий сержант 
були серед поранених і їх від-

Па нинішних мітінгах страй- 
керів рішено “параліжувати" 
рух поїздів у той спосіб, що 
групи страйксрів лягають на 
залізниці тори. Цього спосо­
бу уживали індійці попередньо. 
Обчисляють, то 7,000 робітші- 

ставлеио до шпиталю. кін зголосилося до такої акції.
Дві тисячі тубильчих страіі* КАЛЬКУТА, Індія, 4 квітня 

КЕТЛ АПЛЕПД, Кентокі, З керін, демонструючи перед ста- Політичні розрухи, іцо виникли 
майни чіеіо Вікторія, насильно увій-1 сьогодні в окрузі Дагара Гуглі, 

ступила в субо- н*ли на стацію й Зажадали без-, принесли смерть для двох осіб 
видобуто сього- платного переїзду на передмі- і тяжкі поранення для багатьох 
вісьмох убитих стн. їх домагання відкинено flj інших. Гіндуси уживали "ла-

тіс" залізних прутів у сво- 
; Залізниці .урядники закрили j їх нападах на поліцію. Полі- 

брами стації, чим ще більше ція арештувала кількох “агіта- 
обурили страйксрів, які приві- торів" після розігнання юрби, 
тали поліцію градом каміння (Повита депеша, надіслана

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 4 кві- 
Трннайцять майнерів

Католицька газета “Германія”, орган нового реакційного уряду, було убитих і вісім поранених 
напала на радянську амбасалу в Берліні, закидаючи її, шо підчас експльозіі у вугільній 
вона е осередком комуністичної пропаганди. — Домага- майні в Елюжі. недалеко Мову, 
еться, щоб поліція вмішалася в справу і спинила мниме 
поширювання пропаганди.

тнй.

Що так званий “прогресин- пах, за 10 годин денної праці, 
ний" або “фермерський” уряд малі,на платня, бо тепер е ви- 
Манітобн є в дійсності! край но 
реакційним урядом, якому мо­
жуть позавидувати навіть най­
більш запеклі консерватистн, 
свідчить найліпше відкинений 
поправок до ззкоіюпроектів, 
принятнх недавно в манітоб- 
ськім нровінціональнім парля- 
меиті, де у ряд Брексна має пе­
реважаючу більшість 

27 голосами проти 10 пар.'ія- 
мент відкинув 28 березня дві 
поправки до урядового законо­
проекту про зміну "Воркмсис 
Компен.зейшсн екту". -Одна по­
правка пропонувала усунути 
точку, яка вимагає, щоб іірі) 
випадок пропукдинн повідо­
мляти до 72 годин від часу 
ушкодження робітника. Друга 
поправка домагалася підвищи­
ти пенсію для вдів на 10 дола­
рів місячно. ' •

Деякі вдови но убитих ро­
бітниках, що на підставі тс-

ВИДОБУТО ТІЛА ЩЕ 8-ОХ 
УБИТИХ МАППЕРІВ.

падкн, що- вони працюють за 
10 центів на годину, а н скле- 
діетають о дол. на тиждень. 
Цей законопроект був уже 
принятий у законодавчім комі­
теті, однак в парлямсіпі його 
відкинено

БЕРЛІН, 4 квітня. Газета іської амбасадк свідчить, що
католицької партії "Германія" новий німецький уряд змагає квітня. З вугільної 
викликала .сьогодні в дипльо- до зірваний зносин з Раднії-ІТІайонір, де 
матичних кругах сензацію сво- сі,ким Союзом і явно стане по ту скснльоз 
їм нападом на радянську амба- стороні імперіалістичних дер- дні тіла п 
саду, яку обвинувачує, шо во- жав, що готують війну проти ! майнерів. Тіла сімох майнерів 
на є осередком комуністичної робітничо-селянської країни. видобуто попередньо її у май-
пронаганди. * ------—— ні залишилося ще тіло одного

Газета домагається, щоб по- БЕРЛІН, 5 квітня. Реак- убитого, 
ліція вмішалася й спинила по­
ширення пропаганди, підчер- 
куючіі теперішні напружені 

- відносини між Німеччиною а 
Радянським Союзом.

В усіх випадках члени кабі 
мету Брскена, які вносили за­
конопроекти, рішучо виступа­
ли проти предложених иопра 
вок і законопроекту про міні­
мальну платню для хлопців, а 
слідом за ними голосували 
проти "прогресивні" іі “фер­
мерські" посли, шо становлять 
переважаюче більшість пар.тя-

внклнкано поліцію.

ційний кабінет канцлера Брі-
нінґа натрапляє на великі труд- АРЕШТОВАНИЙ ЗА КРАДІЖ І Рівночасно поліція стріляла до до капіталістичної преси, не 
ноші в проведенні своєї фініш- МІСЬКИХ ФОНДІВ. страйксрів. каже, через що вибух.m полі-
сової програмі» й партії знову , . Робітники є на страйку під тичці розрухи, в яких убито
не можуть прийти до порозу- Джеймс І. Ьлеквуд, секретар деякого часу, домагаючнея по-1двох гіндусів і багатьох пора- 

“Германія" є органом ново- міїнія. Розвивання рейхстагу. ІЛ'ІШИНІ ,,аР*сс І'"1|ІДХ (І',Г|ДМ 
го канцлера Д-ра Гайнріха Брі- шо раз удалося уникнути, $но-1вііііііпєґськнх парків) через
ніпга і її випад проти раднії- ву виглядає неминучим останніх _.|()років, і\в ар

і ванни 31 березня за крадіж мі­
ських грошей. Як виказала 

; коитродя книжок дснартамсн- 
! ту, якого секретарем був Блек- 
вуд, в рахунках паркового бор- 
ду є великі неточності!. Проти 
Блсквуда виставлено шість об­
винувачень, з них чотири и 
крадіжі 2,020 доларів з місь-

ліпшеннн життєвих умов. неио. )
менту

Лейборитські ПОСЛИ, ЯКІ ВН 
знають, що тільки парЗямеп- 
тарною дорогою можна доби 
тися “поліпшення" долі робіт- 
ІПІЧОЇ кляси, й зовсім не вірять 
в дійсну революційну боротьбу 
працюючих, були внескодавця-

ешто-

ВИЗИВАЮТЬ ПАПУ, ЩОБ ВІДКРИВ 
ТАЙНІ АРХІВИ ВАТИКАНУЗО ТИСЯЧ БЕЗРОБІТНИХ ШТУРМУЮТЬ 

ФАБРИКУ ФОРДА В ДІТРОЙТІ
(.

миДіовищих відкинених попра- 
іісріїннього «а кой) повинні иок , розуміється, голосували 
отримувати 43 дол. іш місяць, 
на підставі нового Закону бу-

Як повідомляють депеші з 
Москви до капіталістичної пре­
си, 25 визначних астрономів 
Радянського Союза опубліку­
вали відкритий лист, в якім 
вививають папу Пія, щоб він 
виявив писання Галилея, Ко- 
перніка, Кеплєра, Б руна та ін­
ших учених, що є заховані від 
віків у тайннх архівах Вити­
кану.

Лист радянських учених вка­
зує, що римо-католицька цер­
ква здавлювала науку через ці­
лу історію, особливо астроно­

мію. Він вказує далі, шо ба­
гато провідників науки було 
спалених на костирі за свої 
погляди попередниками тепе­
рішнього папи

Радянські астрономи роблять 
внзов Ватиканові, щоб дозво­
лив міжнародній комісії пере- 
студіювати тайні архіви, вказу­
ючи на тс, що така інвестиґа- 
ція була би дуже цінною.

Підписані на-відкритім листі 
закликають астрономів цілого 
світа прилучитися до домаган­
ня, щоб Ватикан виявив тайні 
документи.

за ними. У мзнітобськім пар- 
Квіи.ляменті є їх лише тро.х

дуть отримувати лише 65 досі Фармер j Айвенс. 
на місяць.. Змінений- закон по­
становляє, шо ніяка вдова 
має діставати більше як бо 2

великі резерви поліції, яка при ких фондів, 
помочі клобів і слізних бомб 
відігнала робітників.

ДІТРОПТ, Міч , І квітня. 
Тринцять тисяч безробітних 
перед смплоймент-офісом фа­
брики Форда, відкликнувшіїся

Ті самі по- За арештованого назначено 
бен.т її сумі 20,000 доларів, од- 

Коли поголоска, що Форд цак досі ніхто не зголосився 
буде приймати робітників, по- БИбрати Блсквуда на поруки і 
ширилася в неділю, безробітні І ві,, далі сидить у вязниці. Арс- 
почали збіратисн перед см- шТовамип не дістав навіть адво- 
плоймент-офісом ше в б годині ката для своєї оборони в нелі­

нійнім суді.

сли, якщо прийшли би до вла- 
ІІе ди, таксамо служили би вірно 

■ л капіталістичній клясі, як це ро-
ііроц. пересічної місячної мла- Г|1ЯТЬ 1Х побратими у Великій на поголоску, що компанія Су­
тні свого чоловіка. Відкинена Британії з МекДоналдом наїде приймати робітників, поча-
поправка домагалася, щоб за- чол; 
тримати теперішню скалю пен-

ли букати, коли їіринято лише
Характеристичне становище 300 з них 

сії, на підставі якої вдови отри-,„ мзнітобськім парламенті зай- Поліція хотіла розігнати їх, 
му ють винагородження відпо-, макт, консервативні посли. В але голодні робітники відбива- 
відно до числа своїх дітей.

п неділю вечером.
Кажуть,' що поголоска була

безпідставна, але коли урядни­
ки Форда побачили велику 
юрбу, вони прип'яли невелике 
числа- робітників, ЯКИХ 3HOBV 
проженуть за день або два.

ПОВЕРХ 1,500 БЕЗРОБІТНИХ 
ВЕТЕРАНІВ У ВІННІПЕГУ.

; деяких випадках частина з них лнея. кидали камінням на полі- 
і голосує іа внесками лейбори- цію, прорвалися через огоро- 

Це є політичний маневр, ж у фабрики її вибили вікна в 
щоб обдурити робітників і ді- емплоймент-офісі. Викликано 
стати від них голоси в слідую- ------------------------------

При третім читанні "Майне 
енд Майнінг екту" (закону про TjB 
гірництво) відкинено поправ-'- 
ке, щоб у закон вставити то-

Як доносить денна капіталі­
стична преса, урядники маиі- 
тобського товариства безро- 

• бітних вислужених жовнірів РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО МАХІНАЦІЇ 
ІМПЕРІАЛІСТІВ У ЛОНДОНІ

чих виборах Для нікого не є 
тайною, що консервативна пар­
тія заступає інтереси великого 
капіталу й виступає проти вся­
ких. хоч би найменших усіу-

чку про мінімальну платню 
Цей закон у хвалюється і при­
воде того, шо провінція пере­
бирає в свої руки природні ба- 
гантва Манітобн, над якими

ТРИ РОБІТНИКИ ВБИТІ ПРИ ПРАЦІ повідомляють, шо вони заре­
єстрували в своїм приміщенні 
під ч. 181 МекДермот евню по­
верх 1,-500 безробітних вислу-

нок в користь робітничої кля- БРЕНДОН, Май., 4 квітня -і ВЕНКУВЕР, 30 березня. жених жовнірів, шо репрезен- 
си Та сама консервативна пар Олівія Ислетіер з Вінніпегу, сі- Берт Барвик, фаермен з Me- тують ріжні стани її заняття та
тія, як прийде до влади в Мані- піарсі.кий брейкмен, був на мі-1 риту, був смертельно ушко- t готові іі-хочуть працювати,
тобі, буде поборювати кожний cm убитий сьогодні рано, коли | джений, а машиніст М. Дж. якщо їм дано би спромогу 
законопроект, внесений в інтс- льокомотив.і перейшла через МекЛелан і трейнмен Р. Ме-

ньоТо, як він був при праці ко- іедо були легко ушкоджені,
; коли велика брила скали

CT. КЕТЕРІНС, Онт., 5 кві- бічної гори впала на дорогу 
тая. Ендрю Раєн з Мери- тягарового поїзду, що йшов з дня 28 березня виїхало з Ді- 
тону був смертельно покаліче- Брукмор на захід на залізниці тройту до Ню Норку 25 інжі- 
ний, коли впав 40 стін з дра- Кета Велі, й вйкодіїла льоко- перів і архітектів разом з жш-
бнни в Семім Лаку Веландсько- мотиву. Барвик помер у шпи- Камн. які їдуть до Радянського
го каналу Впсвдовзі він по- талі в Ми риті чотири годині ні- Союза, де будуть заняті як екс­

перти-дорадники в переведенні 
в життя гіятирічного пляиу ІІІ- 

. лустріялізації.

мав перше контролю донині- 
яльний уряд

Дня 4-го квітня парлямент 
відкинув законопроект, щоб 
хлопцямДірііижче 1.8 років бу­
ла^ забезпечена законом міні-

/
МОСКВА, 1 квітня. Обго­

ворюючи пропозицію фран­
цузького міністра закордонних 
справ Бріяна в справі всеевро- 
пегіського порозуміння, що 
включало би також Радянський 
Союз, московська “Правда"

док розслідження. Не тяжко 
здогадатися, шо Радянський 
Союз був би мабуть- першим 
для такої назви".

"Ізвєстія" покищо згадали 
лише невдачу лондонської кон­
ференції, кажучи:

“Держави, іцо відбувають 
конференцію, роблять останню 
спробу, щоб скрити перед ре­
штою світа її скандальну ме- 
вдачу Кожна з них старається 
звалити вину на -чтругих, але 
кожний бачить, що непорозу­
міння між Злуч. Державами 
а Японією залишається непо- 
лагодженим, а англьо - фран­
цузьке й англьо-,імернкамське 
суперництво ше більше заго­
стрилося. Це дало Японії спро­
могу затримати безкомпромі- 
сове становите”.

ресі робітників.
з 25 ІНЖІНЄРІВ ВИЇХАЛИ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАло Кентону.

НАЙБІЛЬША ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ 
З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

каже :
“Пробуючи оминути закиди 

за невдачу лондонської конфе­
ренції, Бріян знову вийшов зі 
своїм всеевропсйськнм кози­
рем. V своїм первіснім проекті 
в Женеві він хотів утворити 
лігу європейських держав без 
Радянського Союзу — значить, 
проти Радянського Союзу. 
Новий модель є більше в д\сі 
пакту Келога, себто допускає 
участь Радянського Союзу, але 
ломимо того його характер є 
антнрадянський".

Порівнуючи пакт Келога з 
новою пропозицією Бріяна, 
“Правда" між іншим каже:

"Пакт Келога не передбачує 
санкцій (карних мір) проти 
“порушника", але слово “роз­
слідження" в новій пропозиції 
е безперечно на те, щоб імпс- 
ріялістичні держави могли у- 
творити бльок проти кого- 
небудь, що в дану пору був би 
названий порушником в наслі-

мер у шпиталі сли нещасливого випадку.

Імігра-1отрНмвлї)" найбільшу частину 
ція до Канади протягом II мі-j прнбувшнх імігрантів. До тої 
сяців, шо закінчилися 28 дю-] провінції прибуло аж 56,277 
того, виказує зменшення на;осіб. Манітоба була слідуюча 
більше як 4.000 осіб у йорів-іії дістала 33.342 осіб, 
нанні з тим самим періодом Інші провінції дістали таке

•іисло імігрантів: Квебек —

ОТТАВА. 2 квітня.

НАФТОВИЙ МАГНАТ ДЕТЕРДІНГ УПЛЯНУВАВ провідником групи є АлбЄРт 
КАМПАНІЮ ПРОТИ РАД. СОЮЗА Кан ІГ.'І ^ималаТід

радянського уряду великі кон-
ПАРИЖ. 1 квітня Тут від-. Орган Комуністичної Парті, тратти в звязку з пятирічкою. 

13.791; Сас- бувся публичний мітінг. скли- Зманіте" пише, що Детердінг -^° адянського союза ви
9,855; Бритіш Ко- каний реакційною газетою “Ля зааранжував історію зі “зник- 13ДЯТЬ Також Г° нтники чеха
8,о07; Ню Бронсвик-Ліберте". на якім промовляли ненням" російського білогвар- НІКИ 3 Д,тРои‘> та ІНІІ1ИХ М!С1 

2,155; російські білогвардійці і два, дійського генерала Кутєпова, з 
Пряне Едвард Айленд 125. посли французького парлямен- метою привести до зірваний
Територія Юкон отримала 7о ту. У своїх промовах вони за- зносин між Францією а Радян- Магатма Ґанді, провідник ін- 
нових поселенців, а Північно- кликали до зірвання зносин з ським Союзом. У той спосіб діиських націоналістів і група 
Західні Території — 6. Радянським Союмзйї* Детердінг сподіється позбути- його послідовників, шо

МОСКВА, 1 квітня. (Єв- Сер Генрі Детердінг. англін- ся конкуренції радянської на- за ним з Ахмадабаду, прибули
рейська Телеграфічна Агенція.) ськнй нафтовий магнат, при-Іфти. сьогодні до Данді, коло Жа-

3 Москви вислано на Сибір був аеропляном з Лондоні до -------------- ' іалпуру, де вони нарушать
і в цент рал ьн> Азію 90 євреїв, ііарнжа й мав довгу розмову Товариші! Відновляйте ne- бритійський сільннй монополь, 

партаментом іміграції й кольо- що належали до нелегальної ; з премієром Тардіє. Після то- редллату на “Українські Ро- як перший крок в кампанії за 
нізащі, BHidîve, що Онтеріо організації “Гашомер Газер". го він повсрн\-в до Лондону. Оітничі Вісти"! ; незалежність Індії.

рік тому
Зі 148,712 осіб, що прибули 22,241 ; Алберта 

до Канади протягом згаданого кечеваи 
періоду 1929-30 рр, 60,644 бу- ломбж 
ля бритійського походження,] 2.338; Мова Скошія 
2Я.518 зі Злучених Держав і 
59.551 з інших країн. За той 
сам період 1928-29 рр. загаль­
на іміграція виносила 152.911. 
з чого 33,749 прибуло з Бри­
танії, 27,861 зі Злучених Дер­
жав і 71,301 з інших країн.

Заява, віиана сьогодні де-

ЗМЕНШУЄ ДОПОМОГУ ДЛЯ 
БЕЗРОБІТНИХ.

БЕРЛІН. 1 квітня. Мімі­
ст ер рільництва в новім німець­
кім кабінеті, фашіст Шілє, пля­
мує витратити 100 мільйонів 
доларів на допомогу земле­
власникам і рівночасно змен­
шити й ту мізерну допомогу 
д-jh безробітних, що вони досі 
діставали.

БОМБЕЙ, Індія. 5 квіня.

йшла
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UKRAINIAN LABOR NEWS .іізо 12Ь робітників. зараз ту роботу виконує 2-ох робиників 
Де колись коло печі працювало 42 робгешки, зараз працює 
1 робітник.

Колись в цегельні в Чікаю один робиннк виробляв 456 
і стел на годину, а зараз машина виробляє 40,000 цегел на 

"то диму

ЩО ПИСАЛИ МИ ПРО 6ФРЕМ0ВА 
10 ЛІТ ТОМУ НАЗАД.

не може стати "нєит(чі.іьнок> 
супроти тої боротьби, вона не 
ноже не мішатися ДО "ПОЛІПІ- 
ки". не може пильні вати лише 
"ку іьту рвої праці". вона чі 
сить нвно стати або з пролета­
ріатом. або проти нього.

иш Гшипт* •» «м W
LiaBfT— * M*«t troc ж

*Ами«м*. ащ
о* Wiami.Mte Мли том

$4.00ВеЬаепріїпп per year

Téléphoné» 51 465 У виробництві фмшок зараз машина виробляє стільки, 
скільки попередньо виробляли 41 робітників. Зараз винайде­
но наборну машину, що заступатиме сучасного лайнотайпа 
Один робітник за допомогою електрики може з центральної 
станції оперувати якм завгодно числом цих машин на яку зав-

Дссазь літ тому назад, коли війська польської шля­
хти іанялн Київ і ввезли до него на білому коні свою 
ЧУРУ. Симона Петлюру, то всі оті ‘‘визвольники" України, 
яких зараз судить радянський суд в Харкові, влаштували 
великий бенкет в честі, польських окупантів, на якому 
Сергія Єфремов виступив з промовою та вітаючи поль­
сько-шляхетське військо, як визволителів України, кри­
чав “слава Річи Посполитій Польській", а орхестра тра­
ла "Сите польська не згінела".

З иего приводу ми вмістили в “Укр. Роб. Вістях" з 
7 липня 1920 року редакційну статтю про Сфремова, яку 
на цему місии не тільки передруковуємо, але під якою 
вповні підтісуємося й зараз.

Bhw.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
КОНФЕРЕНЦІЯ КРАВЕЦЬКИХ 

РОБІТНИК®.
газета для робочого люду — виложить тре ржля на ттаклеаь 

у аівтороа. четвер і суботу
Вела» Робтгнчо-Фарнерське Впменнче Товариство, твінвортатревляе 

а Мдштобі Недавнії, длмшктулим і друваряа мктшться в Улрліасьхім Но- 
бііемчш Домі на ролі еудаиь Ирвчдрл і МежГрстор, у Bummer). Мін

і одно віддаль.
Жниварка-кимбайн викинула з роботи в часі жнив сотки 

тисяч робітників. Тисячі музикантів,що ціле своє життя вчи- 
|лися грати, залишилися без праці в наслідок “токіс". Винахо- 
і ди нових машин на телеграфі позбавили роботи тисячі фахо­
вих телеграфістів. Рахівничі та копіюючі машини не тільки 

! відобрали хліб в тнеячів фахівців, але дали змогу фірмам за- 
(ступите їхні місця значно меншим числом нефах о них робітни 

Winnipeg, Man., Canada. ; ків і меншою платнею. Де колись книговод брав від $150 до 
г20П на місяць, там зараз за кількох книговодів машиною ро-

I Іре.пчінарн.і к О н ференція 
робітничих організацій, яку 
скликала Індустрінльна Юній 
Кравецьких Робітників, відбу - 
лати на Ні березин в голившії 
кнатирі юнії. Масові органі-

$4.00Передплата на рік

Адреса :
> UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor Pritchard Are. and McGregor St
заци. які відгукнулися на и > 

Польщу, котра Заборонила клик Індустріильжіі Юнії, тю- 
\ критській
молоді X Львові І в ЦІЛІЙ Схід- юнії фінансово. але натискати 
ній Галичині вступ на Львів- ц,і своїх членів, щоб пристава- 

за ський університет і не дозволи- .їм д0 юнії і брали активну х- 
ла на відкриття \ Львові при- часті, в організаційній кампанії 
ватних українських універен-

3 ПРИВОДУ ВИСТУПУ 
ЄФРЕМОВА.

Редакція за оголошення не відповідає. Снть робітник за $100 місячно
університетській становили не тільки помагати

Інвестигашйний комітет встановив, що певна частина цих
Виходяча в Німеччині петлю­

рівська іазета "Шлях'" з 12-го
фахових робітників пішли працювати на інші роботи за знач­
но знижену платню, а значне число поповнило безробіття.УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО * ФАР­

МЕРСТВО ПЯТНУ8 ПЕТЛЮРЩИНУ,
Не дивлячись чсІ’аня (1920 року) подає

"Кіенськнми Новостями", шо
В трансиортаци положений також не краще, 

на те. за останні роки транслортація значно зросла, проте в 
1и28 році на цілій транспортаційній системі Злучених Держап 
працювало на 150.000 робітників менше, як в 1923 році. В 1928 
році відлежено від праці 80,000 так званих ‘Vlass I carriers", 10 заняли правобережну , крп-

Замітка Редакції. І ви-

В імені Спільної Ради. Аннапісля прибуття І Іетаюри до 
Київа (коли банди Пілсудсько- тетських курсів, котра, затіяв- і>улер представила ціль конфе- 

ши на просьбу Петлюри Камі- рейці і. Вона перш всего вказала 
нещ,, розвязала там одинокий Ні1 Ж,,вт| WHh, які відбули кон- 
петлюрівський університет IМасовими мітінгами по цілій Канаді 30 березня українське 

робітництво іі фармерство привітало уряд і трудящих СРСР 
і. їч успішному індустрія.іьноиу, сільсько-господарському и 
культурному соціалістичному будівництві і в боротьбі з за­
чіпками каніталістичн-ч /ляси та саботажниками радянсько­
го будівництва а»" .

іну,-
дано там в його честь обід, на

яких замінено машинами. ференції з фабрикантами, щоб 
понасувала все, що мало укра- дістати їхню кооперацію в з.г 
їнський характер, і котра аре- снуванні комнаиійннх юній “1и- 
штувада та інтернувала навіть| тернейшииал'*, які служать бо- 
членів українського театру,
(-.фремов вибірає шляхетсько-1 ця конференція зложена і-ро­
бу ржу а шу Польщу її вітає ії в бітничих організацій, а тако , 
мурах Київа як "нашу союзнії--, 3 маСових організацій, які хо 
цю".

В рільництві справи стоять не краще. З одною боку 
фермер, при тому самому числі людей, на тому самому числі 
акрів, продукує тепер ЗО відсотків пшениці більше, як'проду­
кував перед війною, 4 відсотки більше кукурудзи, 4 відсотки 
більше бавовни. 70 відсотків більше свинини, і 4 відсотків біль­
ше телятини. Це повинно б свідчити про піднесення фармер- 
ства. . А проте, з друтогсГ боку. Гуверів комітет встановив, що 
нід 1920 року 3,000.000 фермерського населення в Злучених 

j Державах залишили фармерування її пішли в міста збільшу- 
, . вати безробіття.

На тих мтнгах українські робітники H фермері налитих- , \пали протирали,кькх кампанію українських контр-революцій-і °дного П ІЬКИ нс встаиоиии 1 >'ВСР,В komitctN.uo зріст без- Вказавши далі, що від часу
них у групувань в Канаді, єфремівськх контр-революцін, на -об, ття, втеча фермерського населення з фари,в не наслідок чибуху революції на Україні Шд1Юшен,„

країн, та'союз хндо-фашістів з польською шляхтою на За- шаленого капіталістичного визиску, погонмн за наживок, оди- ,-;фрсмов школи „е покидав т76“аі'” ''
і ниць коштом мільйонів. Цсго не скаже ні Гуверів комітет, України, без огляду на те, dK ои rLHuiJ111’ нашона.іьно- ти наші Масові організації лі-
І НІ сам Гувер. яка-б там не була влада, стаття культурних справ, про що гак вого крила вести кампанію між

-Ltf'e /рублять націоналісти, з1робітниками, які говорять їх 
чиУуііїнгу лають завжди укра- ІІ0КІ МОвою;. таксамо ті органі-

ірого “замордували" бі.тьшо- ІІІСЬкІ «ашоналістн проти біль- Іаціі_ ЯКІ брали участь в цій
вики... на сторінках українських шоаин'в- ,а ,|НМ стоять пере- конференції мають дати фіиан-

Той са- важно Tahl культурники , як сову поміч, щоб можна було
Ефремов. Ми не зробили но- повести енергійну організанін- 
рівнанни між Радянською Укра- 
IÏIOHJ а шляхетською Польщею

котрім разом з польськими па­
нами був також присутний ві­
домим С. Єфремов. Він виго­
лосив Петлюрі привітну про­
мову. яку закінчив такими сло­
вами: "Нехай живе наша со­
юзниця Польща!" З цього при­
воду ми ії спинимося ближче 
над Єфремовим та йому по­
дібним.

сам і кліці з-“Ііттернейшиїїал

На своїх численних мітінгах ЗО березня по цілій Канаді 
українські робітники її фармері напятну вали христсжоснин по­
хід проти Радянського Союзу клерикалів цілого світа, шо за 
почином папи римського розпочали міжнародна, кампанію в 
н злуці з капіталістами проти трудящих радянської країни

чуть революційних КІННІ, б і 
воші знають добре, що лишМи умисно зробили на нід-

егаві петлюрівських,газет і же- laKj юнії можуть щиро орґані- 
рел лорііиіання між Радянською зувати і боротися за робітни- 
Украшою а панською Поле­ чу класу.

Цілею організації є заставн­

ик ворогів українського робітництва й ое-д.диїй Україні, 
лянства і як слугів міжнародиього капіталу.

говорить:
.Це тон самим Єфремов. ко-

На тих своїх масиви-х мітінгах українські робітники й фар­
мері Канади заслали своє братнє привітання борцям за волю 
трудящих Захілньої. України, що томляться в польських, ру­
мунських та чеських тюрмах, яких запакував туди режім буржу­
азно і диктатури згаданих держав, що його підтримують також 
ундівські та петлюрівські зграї.

Українське робітництво й фармерство ними чисельними 
мітінгами за маніфестувало свою вірність класовій боротьбі між- 
народньогр при.іє іарінту. що йде шд проводом Кому ністичного 
Інтернаціоналу.

За відомостями, що насміли до нашої газети, мітінги 30. 
березня відбулися в таких місцевостях:

Квебек: Лашін. Руен, Шавінігаи Фале.
Онтеріо: Коністон, Форт Франсес, Донвил, Гемилтон, Лон­

дон. Сммко, Саат І Іоркюпайн, Форт Вил'ям. Накін.і. Вест Форт 
Вил'ям. Кичснер, Киркленд Лейк, Содбори, Оттава, Сейігг Кс- 
іеріш . Отава. Порт Артур, Вест Торонто, Брснтфорд. Волам і

Маній 6а: Вінніпег, І імлі, Вінніпег Біч, Ривсртон. Шори- 
кліф. Сейнт Ьоніфейс, Транскона, Брендои, Портедж ла Прейрі, 
Іст Килдонан

Сасксчеван: Мус Джо, Ріджайна, Бінфейт, Верігін, Кемсак.
Алберта • Вегревий, Келгарн, Летбридж. Мондейр, Вейн, 

Колман, Дромге.тер, Гн.ікрсст, А.тсксо, Бе.івю, Кенмор, Едмон­
тон. Медисін Гет, Атабаска, Спеден, Верміліон. Мавнтейн Парк

Ьритиш Коломбія: Венку вер, Мішел.
Ми певні, що мітінги відбу лися і в багатьох інших місце- 

юетях, але відомостей з них ще не наспіло.
Иа всіх мітінгах ухвалено резолюції такого самого змісту, 

яку було ухвалено на мпінгу у Вінніпегу 30 березня. Резолюції 
в українській мові вислано до преси на Україні, а в англійській 
— до англійської преси й до радянського амбасадора в Лондоні.

Так свідомі українські робітники й фармері відповідають 
ворогам Радянського Сокку й працюючої кляси. Дають їм 
лаку відповідь, на яку вони заслужили. Цеї відповіли ніякі 
брехні жовтоблажнтноі петлюрівської преси не закриють пе­
ред трудящими Канади, Радянського Союзу й цілого світа.

ВИКИДАЮТЬ РАДИКАЛЬНИХ РОБІТ­
НИКІВ З РЕАКЦІЙНИХ ТРЕЙД-ЮНІЙ

чорносотенних газет, 
мий Єфремов. котрим воювали 

* між іншим і українські чорно­ му кампанію дресмемксрів
сотенні в Канаді проти нас. Тон. К.’ііг, краєвин секретар 

Іпдустріильної Юнії Кравецькихна ііоїн сощяльно-економічнім.т, . дорікаючи нам, що "москов­
ські більшовики" "мордують' "" 111,1 Ml"" lHt рілюн. -іулії jpul-ijTHHKiB дав зніт про сигу.і- 
VKpaÏHCbKV інтелігенцію, укра- иііІІИ 1,1111 "аіннк як .фремов, jM KpaBellbK,,ï індустрії в Ка- 

" їнських учених, мордують та- зробили іюршАаннн на тім 

кого світоча, ик Єфремов. (Хоч 
як пізніше появилося запере­
чення сфабрикованої брехні 
про мниме замордуваннм біль­
шовиками Єфрсмова, то відо-

Кожний робітник, що иалс дження його жправи. 
жить до інтернаціональних ні- немає той член, якого виключе­
ній. які входять в склад АФП, но за його радикальну її ак 
є загрожениіі суспендуванням тнвну діяльність в юнії, нкиіі 
й викинениям з тих організа пояснює членам ріжні па ра­
цій. коли-б відважився витлу графи конституції.

наді і що спонукало до кісну - 
ванті індустріальної Юнії в Ка­
наді. Він заявив, що організу­
вання це і юніі не були видум­
кою кількох одиниць, але ве­
ликим питанням, яке стадо пе­
ред лівим крилом, організува­
ти неорганізованих робітни­
ків

полі, котре можна схарактери­
зувати коротко в таких словах: 
На Радянській Україні владу 
має працюючий нарід і всі си­
ли країни зу живається там на 
закріплення тої влади. В шля­
хетсько-буржуазній ‘Польщі її 
занятій нею Україні всю владу 
має польська шляхта іі буржу­
азія, а працюючий нарід то­
миться в панськім ярмі, всі си­
ли країни- зуживається там на 
затримання того ладу і на здав­
лений брутальною силою вся­
кого прояву невдоволення або 
спроби змінити існуючий НІД 
з боку працюючих мас.

1 лан Єфремов, 'український'

Такого члена президент ни-мачувати конституцію" тих ю- 
ііі та вказувати, як аристо-1 ключу є за одним почерком не­

критичні президенти і секрета- ра, без жадного суду, без пра- 
рі центральних комітетів лом- ва апелю, бо він комуніст, “ло- 
лять ту конституцію на кожно- миті, нашу конституцію".

Тепер Вже загально введено 
Майже на кожному мітіигу. н цілій АФП. що хто належить

ма українська чорносотенна га­
зета у Вінніпегу брехні своєї не 
ініроКинула.) Тимчасом той 
Єфремов через цілий час прав­
ління радянської влади перебу­
вав преспокійно в Киіві, пра­
цював без жадних перешкод в 
Українській Академії Наук і 
йому не спав ані один волос з 
голови.

І нині, після такого ганебно­

му кроні.
Так скоро,-як Індустріальна 

Юній увійшла в життя, "Інтер- 
нсіїшйнал" зачала відбувати 
конференції з босами і ми ба­
чимо результат, як запродамо 
в Торонто і Моїй реалі тих ро­
бітників і робітниць, що виро­
бляють КОВТИ

Ііідустріильна Юнім іроби іа 
деяку дуже добру роботу у 
Вііііінктх і провадила іам ко­
рнет боротьбу 

Зараз перед нами лежить зав­
дання зробити все. шо тільки

відділів ріжних крефтів чнта- до комуністичної партії, то не 
і ться повідомлення ВІД ГО.ІОВ- ^южс бути членом ніякої юнії, 
них Ладжів про су спендування :ц.о входить в склад АФІІ/Офі1 
та виключення членів з ріжних пери з АФП говорять та пи- 
ладжів. Недавно було повіло- щуіь в своїх газетах її журна- 
-иення. що в однім льокалю в іах. шо вони не мають нічого 
Філаделфії, в Злучених Держа- проти комуністичної партії, а- 
вах, сканцельовано чартер, бо ле комуніст 
членство не годилося на те, жати до трейд-юиіі тому, що 
щоб президент головного ла- він належить до політичної 
джу “Інтернсйшеиал Асосїсїі-1 партії. Ямні пііокритизм' Кф- 
шен оф Машініст" виключав з їй справді АФП така аполі- 
організації їхнього секретаря, тична. шо навіть не бажає ма- 
Президент таки настояв на сво- ти в своїх рядах таких членів 
му її виключив сотки, членів, я- які займаються політикою, тс 
кі піднесли голос протесту чому не викидають з юній всіх

го запроданця Петлюри пить- 
не иивинсн ра.іс. ськіи ш,йхт, ,]ІС ІЯ того. як

Петлюра повів польські банди народній діяч і учений, велика 
на Україну виключно в інтересі культурна сила 
польської шляхти і всесвітньої народу

української о 
стає явно но єторо-

реакнії. після того, як польська Н| нишите.ив української ку.іь-
українства взагалі, стаєбуржуазія заводить на у країн- Г>'ПИ 11

найбі ІЬШНХ * в ШШ,,И <И«И л.тя дрссмснксявно по стороні
ворогів українсьШгв і всіх ін- І||в Обовизким всіх оріанізі

цій лівого крила є взяти акпів-

ських землях панські порядки 
і нищить все. що лише україн­
ське, без ріжниці. чи вона

проти бюрократичної поведін- тих членів, які належать.до та- ПрИЯці ,а там як окупантка чи ромі польської шляхти!
ки президента. ких панських реакційних полі- як "союзниця" Петлюри і на бить це він як ‘ український

В звідом.іенню від Головно- тцчних партій, як рсспублікан- яого запрошення інстн то- патріот", як великий україи- 
ю ладжу говориться, що сє- ська, демократична, консерва- го всього (-фремов вітає „ сі.кии "діяч", ик великий “кх.іь

є комуні тивна та ліберальна? Чому не К|ІІВІ прогнаного українським турник
головного викидають з юній Ку К.іукс

по сТо-
I р()- ну участь в організуванні неор­

ганізованих.

ших працюючих мас

МОВА ЦИФР. Вибрано екзекуінвх з сімох 
членів, яка має запитися скли­
канням більшої конференції на 
6. квітня.

Перша конференція була 
кроком вперед в організуванні 
неорганізованих.

кретар того ладжу 
стом і президентсуха мова, але її ніякими мягкими словамиМова цифр 

не закрнїш і не заперечиш.
Комітет американського президента Гувера каже, що в 

1927 році в Заучених Державах було 11.500,000 робітничого 
населення, тобто такого, що працює своїми мозолями на дру­
гих. При кінці 1929 року було його вже 14.000.000.

не самий Та-Єфрсмовпрацюючим народом "отама-
ладжу має право виключу вати Кленів, фашістів та всяку іншу на“ Петлюру і його, чи то лак ких, ик він. “великих людей" 

який .то- чорну сотню? Ось туї ії соба- “нашу союзницю (шляхетсько- серед української інтелігенті є 
Пани з АФП ви-

кожного комуніста.
мить конститу цію нашої орта ка закопана, 
нізанії". В Едмонтоні виклю кидають .шше членів, які напе­
чено також

буржуазну). Польщу■"
Так. Мав/Чи перед собою, і казав тепер явно с вою п.пп 

і Дж Лейкмана жать до революційної політич- одного боку. Радянську Укра- форму
Хоч ця цифра досить велика, то для нас вона все ж так не лише з юнії, але також і з но партії. До реакційних пан- my. нід захистом і за допомо-j"людей науки і штуки" які в

семшвна Нам здається, шо робітничою населення в Злучених праці в сіенарських шалах за ських політичних партій вони -ою котрої Єфремов працював1 плисовій боротьбі заявляють
Державах є поверх 25,000,000. (Розуміється, Гуверова комісія "лопання конституції". самі належать. минулого року свобідно. безініби свою 'нейтральність', якої честь Петлюри,
бере тільки робиників. не включаючи сюди їхніх рАдшм В кожнім звідом.теяню від, В ка палійські м сенаті вже є ніяких перешкод в Українськім, в дійсності! вони не иритриму- групові петлюрівців.

Статистичне бюро праці Злучених Держав каже, що між головних ладжів про виклю- два сенатори з їхньої шайки, а Академії Наук в Киіві над укр.1 юпки, але ндхіь скріпо проти ичі. беззастережно під комам-
І25 а 1928 роками з самих лише фабрик та залізниці, вілла- чат* членів, або про сканце- це Робертсон і Мррдок. Том тським письменством (про ц 'îhtç^ÎÜb працюючих мас ідуть

лено від праці 1.874.500 робітників, тобто так віддалено, що' льоваяня чартерів місцевим ла- Мур також надіється в скорім пише \ віденській “Волі" і «їїна руку буржуазії. Така "нсв-
н'кого на їхнє місце не взято Замінено їх машинами. джом ріжних крефтів не ста- часі бути міністром праці, і березня ц ф. Д Дорошенки тра.тьність скорше чи пізніше ли люди такою покрою,

Гуверів раюрт каже, шо починаючи від 1920 року у Злу-.виться ніяких оскаржень (бо[пан Ґрін президентом Злуче- ма " підставі офіційною mm однаково вийде на верх. Не- навіть деякі емігранти иді уча-
чених Державах було стало в середньому 2.300,000безробітних., таких нема), а лише про “до-! них Держав. Вони можуть ми- самої київської Академії), т\ давниіі виступ Єфремоеа ясно ан в ні.ому відмовилися, .і
А коли до имх додати ще ие сталях беаребітмнх, го» середньо- машм кіжтнтуці ми бути, бо вони належать .... Радянську Україну, в столии іеякі емігранти від іма­
му було їх (.000.000 Цс в "добрі роки ". : чн навіть як

Бюро Примі каже, що в 1928 році було в Злучених Держа-1 тупію", котрі параграфи і т. ін.: вірними слугами каиістадістич- іиські нрот ибільшови цькі та ; всім не дбає про "національні сиги промову. Та тут з'явилося
вах 4.000,000 безробітних. Американська Федерація Пращ ка-і Урядовці з “грсид ладжів" ної класи. Часово всьо може к-ти у Львові і Відні, був та-(культуру'. як вона любить про на 'допомогу організаторам
же, що в лютому 1928 року в 25-ох провіднім індустріальних внробв.ти собі такі права, що бути, але прийде час, що міль- кож Український Університет, цс горлати, вона служить інтс концерту УНДО, верховоди я- 
стейтлх поверх оди,-, шеста частина П членів була без праці, а коли приміром члена вщ.тюче нони членів з АФП збунтують- на котрій розвивалися інші ресам пану ючої капіталістичної кого взяли участь в концерті, v
між меорганізоьііінммн ц*биник.іми відсоток безробітних був но з юнії за такі провини, як ся. а тоді ці панки не лише з українські шкоди й ріжні осві- кляси і в обороні них інтерс- Луцьким ниіолосив иа чонцер-
знечно вищий іюстрлчення грошей, що налс- “гренд ладжів". але й з марля іш та культури! Йіституші, сів дозволяє іі одобрює оче- ті промову в честь Петлюри.

Яка причти те зростаючого безробіття/ Сенатський ко- жать до організації, то такиіі ментів запорють носами. театри тощо, що навіть були видне нищення "національної Є це ще один доказ безнрин-
мттст "робітничої освіти" перевів швестигащю причин безро- член має право апелювати до До цего мусить прийти. иідпомагані державними грі- культури". 1 в рішаючій бо цшности й безхарактерности
біття і найшов, що у фандра.х зараз 7 робітників виконують конвенції, має право домагати- 3 Піоп */■* шми. і маючи, з другого ротьбі про.тєтаріяту з кагііта- провідників УНДО.
ту роботу, яку колись виконувало 60 Де колись .задували за-' vu членського сулу дія і»озс.іі- —------ :----- бобу, шляхетсько - буржуазну чістнчиою к.іясокі інтелігенція,

1 він за всіх них по-1 більше

Це нлятформа тих УНДІВСЬКЕ І.AI НО.

X .ІЬВ'ІВІ відбувся консцрт и 
улаштованим 

які сто­

лові Девіцького-Варіиавеько 
то. Аранжерами концерту Cf\-

шо

"ломано констн їхніх політичних партій та є котрої. Київ, як доносили укра -і продєтатяту інтелігенція зо- петлюрівець, який мав вміо.ю

І
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Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, Н. КВІІІІЯ ІЖЮ.Число 41.

ЩО ТАКЕ ‘СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ" І ЧОГО ВОНА ХОТІЛА , “прссбюро" справді бужі, а керував 
ним брат обвинуваченого Чехівсько.

■NP
шумк-ннА відмектн: кефіїьної церкви. Він мав ібмратм 

матеріали і ріж них джерел мв про* 
1см». АХМАТОВ. Вм за те. щоб їй паї андметеькоі роботи.

ПРОКУРОР лагом >х Єфремова про 
ЄФР1 МОВ. Так. Думаю. що тре- йото роботу в медичній секції ВУ VI.

кози ту волю слова та волю дружу. 
— Хто ж саме не мас цієї волі?

Микола Чехшськмй. піп авю-запмі>< то*. Ахматив. 
ЕфреМиВ

Буржуа іна юпка.

Зізнання на вищому суді в Харкові керівників “Спілки Визволення УкрІїни” Мін волю слова?

де Пула досіл ь численна медична гру*________________ _______________________Оа дати.
Пкла idhm> підсудною представ- па “СВУ".

іиоау і,\ шепни визнати, ідо він ПО- нивами державною оПеннуввчекнв ЄФИМОВ відповідає, ню ведична 
ДІЛЮ ІДЕЇ ТЕРОРУ ПРОТИ KOW- т.т. Ьнстрнжовчн та Янннияіиннн •*- група “СВУ" нвда за мету пплнваїн
ПАРТИ II РАДВЛАДИ. ге вдруге допитували т.т. ЧизаЯлик на ведичні кола, пропагуючи Ідеї

То*. ЛЮБЧЕНКО. — У вашій про- та Лмбченко. "СВУ" серед лікарів та серед студен-
й дгроиоиічиу групи. Це, тав би но- друаіЬА З НІМЕЦЬКИМИ ОКУПАЙ- і грошей не робить. Отже, це івгло Л ,к відповідали прокуророві. V I,e- И**> иеднчною групою "СВУ"
пити, по вертикалі. А по тормлонта- т дмц П ЗАІІОЬІГАННН IU РІ | нд n-іечі не п іннвнків? іиіачжлосв про рівність націй. Ви ХАРКІВ, ІЗ березин. Після то*. керував про*. Чернпхівськнй. Не

периферіє. Осередки були в ТЕНІКІНЦЯМИ ( ФРІ МОВ. Почасти и поміщиків вважаєте, «о в Радянській республі- Михайлиьа підсудного Єфреиова шо- івжжаючн на свої свідчення на попе-
Харкові. Одесі. Лиіпропетропськонх. т„„ |КИ.ЧІ ПКО. А кому стид- ui ,WP WMle рівности? ву допитує прокурор те. Ахматсж. редньому слідстві, тепер Кфреиоа

" Чернитові. Полтаві. Миколаєві й Хер- Громадський обвинувач той. ЛКіЬ- ТНІ(І? П(1МІИІИК с,ц-„ ЄФРЕМОВ. Ні. розуиієїьєв. е. Іов. АХМАІОВ. Чому до вашої , каже, ніГж він не мав ніяких роїмов
" сінн. ЧЕНКО запитує про еііііод з часте natutb? Теж. ЛЮБЧЕНКО. — "СВУ" синіла орт аніоніт не ввели жадного села і підсудними Дурдуківськии і Павлу-

німецької їжу nanti' і ФРІ МОВ і робленою наївністю ,и нотнії рівности націй, на позиції мнна тою куркуля, пі» про нього піковим, uni на них він іасуажуаав
аОе тпечення всім вільною розвитку? ГОВОрНЛОС?

ЗЕМЛЯ ПОМІЩИКАМ. А ЦАРСЬКІ ДОВГИ 
МІЖНАРОДНІМ КАПІТАЛІСТАМ.

ГОЛОВНІ ЛИШ РОБОТИ ”<-ВУ". І Потім утворили осередки “СВУ** в
ІМО. ■ к'«оператмвмому інституті в 
С4 „ в І*о технічному інтлуті. зре-

\ Ддлі на пропозицію то*. МнхаАли- 

ка. аіїсудимй розповідає про основні 
дію à. CO u ними йшла органі- 
юмя осередків та груп "Cmлин Ви­
зволення України*'

«тою організували імжемірио-ісхмічич

Займаймо. шо і*
иемір був* Академія Наук. І>» пер­

сам САоевоїосередок юс ну
іжнумалм осередок “СВУ" 

Інституті Наукової Мови і Барак"). 
Далі Дурдуювськмй іл<и>язм шкільну 
й педагогічну групи, а також і НЙ 
опегмвну Ірані* її Ефремо*мм). 'Б 
хівхькмй юрт ані гу кав автокефатьм*

Ьу їй деякі спроби організувати осе­
редку й по інших містах, але про них 
* фрешти “нічого не oat".

То*. МИХЛМ.ІИК 
питань немає.

я- ,шп:п ('- '"•'ЦЧ-фезгрзлі- вімовіме- Це вравнльио. В тому

сі* стявиляся я..........  окупанії?; Й VH , n?lw>cm„ ftui(,t шо6 ві|| (ІН
ЄФИ.^ШВ. Приияла, як факт.
Але виявляється, шо не не так.. За

тих. хто дікус комуністів, іамісць то- 
ЄФРЕМОВ. Справді, паві 11, такою го, щоб їх нищиш. Зокрема він то- 

Ви свій шо- “се.«мийна** не пощастило ввести до ді скаржився на лікарів, шо лікували 
"СВУ". бо не було до се.та справи.- Леніна після шмачу на нкою теро-

ЄФРЕМОВ. Так.
Топ. ЛЮБЧЕНКО. 

денник пзмятасте?
Громадянський обвинувач нагадує ньою підходу, як його не було й до| ристки Каплям. Тепер Єфремов не 

підсудному кілька місць з його шо- міста. “СВУ" лишилася звичайною мас муж пости признатися й каже, що 
денника. Ось шо писав Єфремов 17 інтелігентською організацією

горичн визнав ИІДа\ диий.
Іов. АХМАІОВ порушує питання | літературна група намагалася викори- 

ке ві дозмоліии видавати приватний пре так зване “пресбюро", що було І сто*уваги радянські органи преси А 
жидівський журнал. Колись, здмть- за осередок “СВУ" для збирання Іи-| радянські видавництва для замаско- 

юб йото було під- формації, 
ви.цено на німий. Чи не прохати нам. 
українському “урядові", щоб нас під­
вищили на жидів?”

м
Да ;і Єфремов визнає, що на бідня­

ків і сереіняків у своїй земельній по­
літиці вони, зрозумію, не покладали- 

Вони знали, що селянство цілком

І Сміх у салі).більше ta*
читують посіаноеу партії соцмлктіь- 
федералістів, де сказано, шо “партія 
й суспільність приияла військо німців. се 
як К'йсько дружньої держави” і нарі­
зають на Голубовичів уряд, шо “він 
не по-дружньому" поводився З Hi- JVC 

по. мецьким військом.
Не вже,

не тільки “приляж, як факт, а 
в ось більше.

групу—

ЄФРЕМОВА ДОПИТУЄ ГРОМАДСЬКИЙ ОБВИ­
НУВАЧ П. ЛЮБЧЕНКО.

кате* такої розмови він не провалив.
Наприкінці Єфремов визнає, що йберезня 1926 року:

— “В газеті є звістка, шо в Хар-
задоволеие з земельної політики рад-
влад. коли тов. ЛЮБЧЕНКО запи-

Хто міі би вас підтримувати 
ЄФРЕМОВ відповідає.” Мені лається, шо вониДопит переходить до громадською

пр< іставника Всеукра винні були вийти". 
Профсоюзі* тов. Любченка.

на селі?
“Ви хочете, щоб я сказав: “глитаї",каже тов. Любченко наного поширишаиия своїх реакцій- 

стверджує, що таке них політичних ідей.
об*ии> нача

Громадський обвину ва
станіт :м обличяи

ЄФРЕМОВможе, і глитаї.
Отже. НА ГЛИТАЯ ОРІЄНІУЦІАЛІІ- 

СЯ НІ “ВИЗВОЛЕННІ" УКРАЇНИ.
Єфремов визнає, що вони фактично1 

праця вали на поміщиків, хоч і з де­
яким застереженням: ‘ Ми не мали на 
увазі поміщика”. Далі він низіиє, Ш" 
ta скоєні програмою “СВУ”. наколи б 
поіа перемогла, гадала СПЛАТИТИ

СПРАВЖНЯ ЦІНА ЇХНЬОЇ “НЕЗА­
ЛЕЖНОЮ ТИ”. Як ставився Єфремов до денйгіи- ЄФРЕМОВА ЗНОВУ ДОПИТУЄ 

ЛЮБЧЕНКО,
ченко нас ампере :
so Єфрсмова. як “соціаліста", 
обвинувачений був одним it фунда­
торів парій гак іваних соціалістів- 
федерж.іісіго. ifH*^ иіюбчеико ари-

Далі громадський обвинувач taco- шнни? 
вус, як Єфремов ставився до" само-
стійносги України. Виявляється, що ж «, діиікінців за державну силу, 
основний чинник, який зробив якою можна федеру ваіи.я. Проте
Єфремсва “сам»чтійника”, є те, що факти доводять інше. Алже в вере- 

т>«. ч» му року Nwpni < ‘-ка більшовики перемагали в боротьбі і CHj 1919 року український уряд ta
ьазьио-демокрліичиа ьарпи t контр-ренолюціею. І ромадський об- підписом Мазепи та Левицькогб наді

Ііииувл'і натяту є, що в постанові зі і- с„в нп,у д<) Антанти, відзначивши п . .'Р„ . ‘>< , LФ' 'НІ111, *НІ Л*1,
*> партії украінєїжих сшіит.іістін-фс- потреГи баьокувагнея з Ленікі- ' ЧОПИМ ДЕРЖАВАМ ЩОСЬ КО-

М А>в інічштор мін- агралістйт з 12 травня 1919 port) за- |ах сам<. св-за-ін потім договір І1’ І1ЯІ1* МІЛЬЯРДІВ КАРБОВАН-
ю. Я стан на соїіічістичні позиції. ,,л ш0 ви гамм* про самостійну еіж і алннькою армією н Денікіним. * *• *м "п!м*вадалн ,я Ухраїну.

В БОРОТЬБІ ЗА БУРЖУАЗНУ 
ДИКТАТУРУ.

А ось другий витяг, що від ньою 
також тхне найотвертішим антисемі- 
тизмом: “Ще про ці вибори до міськ­
ради. Розповів мені один кустар—
11 3.000 кустарів зібралося ледве- 
ле.-ве пкась сопти, та и то самі жиди, дд ПЛЯНОМ ЄФРЕМОВА УКРАЇНА 
Рідко побачиш христіянську фізіоно­
мік». Почали [тозбирати, чому так 
мало прийшло. Найшли причину: 
жидівське свито”.

Громадський обвинувач наводить 
іге кілька таких витягів. Всі ці шпи­
ги Єфремов намагається пояснювати 
іак, ніби вони були скеровані проти 
окремих осіб, а не нації. Він, мов­
ити, записував “анекдоти", що відби­
вали настрій обивательської маси, 
фолькльоріГ. Хоч як заперечує Єф- 
ремов, але він не може спростувати 
того, шо він справді найотнертішнй і 
цинічний антисеміт.

Псй
Винуваченім іамвив.. шо він не вва-

СТрення взаємн СРСР з капіталістич­
ними країнами та на інтервентів. Са­
ме для цього “СВУ" й мала зв'язок 

, Із сусідньою капіталістичною держл-
І ромадський обвинувач ивсвігдює вйю сподІвак,ч„св. ВИПВДОК по

перед судом характер тою по.іігич- 1р<.6н, „аджати ві, неї військову до- 
ного "ідеалу . шо та .твого борове» j , „ цьому |ю6игь
Єфремов. Обвинувачений Павдушков І й обгрунтувати „,р.ію. ніби 
на попередньому слідстві розпо-' І “СВ>" не цікагилася уїворенням ала­
нін. що Е фремоіі у весь час мастирли- і . . ^ „

4 ‘ еннх “кадрів" і повстанських органі-
во переконував його, що -СВУ н; „ц1й України, ніби в,діаді
■< УМ ............. . -Р'енгуватнск І че 6уло тільки "в теоріГ.
Польщу. Потребу на цю спілку Є-

МАЛА ИЕИ; ТВОРІ ІТИСЯ НА
кольошю Польщі.

свою назву на партію соміялісіів-фг-
лгра-m і в.

ЄФРЕМОВ.

До того ж 1917 року самим термін Україну повстало переважно через єфремов на всі ві викривальні доку- 
“ражика іьна” *уже спантеличував иа- “більшовицьку авантуру". Тоді таки ^еніи, як завжіи. відповідає, що “но­
шу публіку, шо не знала Ькторично- (-фремт в, зясовуючи цю постанову ти в;н нс читав, а ттр.» договір дізнав- 

Через те з'їзду, писав приблизно таке: “Якщого походження цієї назви. Тов. ЛЮЬЧЕ.НКО нагадує підсуд-ся пост-фак»> м”. Так само Єфремов
я iihpo.ioM) вав у гяти навмисне назв> там <тобто в Росії) будуть не біль- удає, ніби зовсім новим фактом для йому, шо “СВУ” стояла за тверду вій- 
соціяліст;«-федералістів, вважак»чи ні ц-ошіки, то ми за федерацій», а якщо НЬОІО € повідомлення, шо Петлн-рл ‘Ьчову владу іі за диктатуру буржу- 
те, що ця партія мала настановлення бііьшовики то за. самостійність". 

ЄФРЕМОВ пояснює: Я тоді не вва-
проваїин персіовори з денії.'мцямн й J 1,101 демократії.

ЄФРЕМОВ пробує Тов. ЛЮЬЧЕПКО. Але-ж авто- 
; кефальна церква існувала не тільки 

в теорії, але й на практиці? В аніо­

на соціалізм, і одного боку, а і дру- заперечувати. фремов обгрунтовував навіть екоігсу- J 
мінною теорією: відстала польська 
промисловість, мовляв, не може кон­
курувати на зовнішніх іахідньо-ср- 
ропейськкх ринках з іншими крани­
ми. проте. їй, щоб там не булб, треба 
споживача. Україна саме й має ста­
ти споживачем фабрикатів польської 

Цілком .зрозуміло.

не доі шшрився тільки через те, що
жав більшовиків за державний е,іс- деиікінпі відмовилися. Іак само Єфре- нап маючи цю диктатуру “деяким <>6-

3 лалміюю донлт> виявляється, мент; я вважав, що більшовики не Wü8 урм, ніби він не знав, шо уряд межтнням прав”, що його треба було
ио деякі члени партії соціаліст ів-фе- суть тільки елементи розкладу Іде- уц|> увесь ч^с шукав,контракту з 61- ‘-а пропади ги, щоб м.зти “твердий лад",
дералістін, наприклад, ( аліковський, струкції) і немає н них елементів дотваржійііями. Ііиходмть, що Єфре- Тов. ЛЮБЧЕНКО зачитує витяги з 
( линько. Марголін іа інші водночас щорчости. Іепер я нього не скажу. ИоЦа керівник політики партії соцН»- cta,,i Єфремова. вміщені в “Новій
також були у партіє російських иа- бо бачу, шо більшовики будують дер- дктів-феА*ржіістІВ, взагалі “нічого м Еа-’і” 5 лютоїр 10-10 рому. З цієї ЄФРЕМОВ далі тушений визнати,
родиіх соцйілістгв. Єфремов, що Су в жаву. знає". статті добре видно, шо Єфремов ро- 1,0 радянські відрядження :іакордон

ty мів під “твердою владою" ДИКТА- нчени* члени “СВУ" використовували 
ТУРУ МІСЬКОЇ П СІЛЬСЬКОЇ БУР- для ,вя,к,и 3 контр-революиійним»! 
Ж У АЗИ, посідаючи в цьому питанні ііячами української еміграції. Під- 
оанакову поіиціїо з українськими со- сУДИий І анцов з^і час оюєї подорожі 
ілял-демократами. радянським коштом побував у Бер-

На дальші іапитання громадського | Празі, Варшаві, де бачився з 
Обвинувача Сфоемов знову намаїа- представниками петлюрівського ура­
ється подати повстанську діяльність 1У закордонними членами “СВУ". 
СВУ", як “теоретичні балачки". Про- Одне також і проф. Черняхівський, 
IV t цим Йому не щастить. Л дони- нКОГО радвлала відрядила закордон

кваліфікацію.
Дде! цілком використав подорож для змін­

не були мення ЗВЯЗКІН із закордонними емі- 
Воііи, бачте, “хоч j грантами. Говорячи про рейд Тютюн-

федера-іілм.

кефальній церкві обралися петлюрів­
ські старшини? '

ЄФРЕМОВ.
Тон. ЛЮБЧЕНКО.

ЕННО “ВИПАДКОВІ ЗУСТРІЧІ".
Моше бути й так.

цей елемент, 
мабуть, був більше підіотованмй до
повстання, ніж підсудний Єфремов? 

ЄФРЕМОВ (посміхаючись). Я
Виявляється, що “незалежність У-іа і олову llk t парю соціялістів-феде- 

ралістів, каже, ніби то бути водночас країни" часто для Єфремова та цілої
промтгс.ювости. 
що це е прагнення перетворити У- 
країиу, якщо не цілком на колонію, 
то принаймні на напівколонію ІІоль-

ВОНИ ХОТІЛИ ЧУЖОЗЕМНОГО 
ПАНА. думаю.

Тов. ЛЮБЧЕНКО. — Би розглядали 
в і сили, як організаційні кадри, як 
підходящі молоді сили, що на випа­
док масовою повстання, незалежно 
від інтервенції, можиа-б було ттри- 

'єднати? 
і ЄФРЕМОВ.

у цих двох партіях партія СФ не до- партії соціалістів - федералістів була 
Але, коли тов. Любчеико тільки за прикриття для боротьби з 

нагадує, як Марголін у своїх спогадах ; радянською владою. Доказом цього 
пише, що партія дозволила йому й t спільна боротьба української контр- 
Сж.ііков<ьком> бути водночас члене- рево.явції разом із коитр-револкшій- 
ми партії на родиіх соціялістів, Єфре- ними загонами білогвардійців та

■

зволялж. Да іі топ. ЛЮБЧЕНКО наводить ви­
тяти з документу, вмішеною в "Істо- 
рйко-Літературному збірнику” 1924 
року, де один із відомих українських 
емігрантів Д. Дорошенко, член :такор- 
донної організації “( ВУ". дуже вис о 
кп розцінює гемержта Корнілова. По­
діляючи гасло “боротьби ?а самостій­
ну Україну”, Дорошенко стояв цілком 

ЄДНАННЯ і НІ ІЛЮИВЦЯМИ II 3 та м ннлравдити цю свою промову, на позиції Корнілова. Г(?в. ЛКИІ- 
ЬІЛО-ПОЛЬ( ЬКИМИ І ЕМЕИ Х.’ІЛМИ. робить такий маневр: “Взасаті всі ЧЕНКО іапитус Єфремова:

Значить, “СВ 
У" вважала, що на перший час Укра­
їна повинна була-б залежати від ка­
піталістичних су судів. І не вважали 
ви, що не не схоже на незалежну У- 
краіну?

ЄФРЕМОВ.

Тов. ЛЮБЧЕНКО.

мов каже:
Гак сію дівалися.

ЄФРЕМОВ ЗАЯВЛЯЄ СЕБЕ “ПРИ­
ХИЛЬНИКОМ’ ІНДУС ІИЯЛІЗЛЦІІ.

Нійвдосконалюватиту виявляється, шо Єфремов давав 
“О М" директиви про терор, 
підсудний і тут говорить, шо 
лише балачки.

іртишс» бу їн, a ie не інищнлн *ад- ника. Єфремов каже, що він, підтри-

“ЄЩЕ ПОЛЬСИА НЄ ЗГІНЕЛА”.
Це суперечності, Я 

цілком зтоджуиигя, що тут нема чо­
го обстоювати.

Тов. ЛЮБЧЕНКО починає нижня- 
ти, як Єфремов ставиться до інду­
сі ріял і завії. Спочатку члени “СВУ" 
вважали, що Україну обходят, у спра­
ві Індустріялізапії, і тільки, коли по­
чали будувати Дніпрс.тьстан, тоді ста­
ло зрозуміло, що й Україну індустрі- 
ялізунатнмуть.

Тов. ЛЮБЧЕНКО. — А ви прихиль­
но ставитесь до Дніпрельстану?

ЄФРЕМОВ.
Знову доводиться оголосити витяг 

і» щодеилика. де Єфремов цинічно 
ніущається і грандіозної ідеї ДиІ- 
і рельсгану пророкуючи заі ибель її, 
бо “з грошей ларка", — лише він, — 
Дніпрельстану не збудувати". Вза- 
і алі-ж, Єфремов не вірив у те. що 
радянська влада виконає цей плям, 
коли американці, ніби то, визнали йо­
го за надто величезний навіть для 
Амеріки. Але тепер ДніпрельЄтаи 
будують. Єфремов добре про це 
і нас й тому йому нічого не залиша­
ється, як сказати:

"Я вважав, що це не так обер­
неться. Тепер я вважаю, що обер­
нулося як слід".

Отже, нн іадаєіе, що можна 
сполучити ні нас і рої на користь Кор-

промопи в галетах здебільшого не від­
повідають дійсності". Він. мовляв

спростував цієї промови тільки нілову й програмі “СВУ"?
ют єн “СВУ”).

Проте, за кілька хвилин виявляє і ь-яіуючи Тютюнника, не знав, що той 
був звязаний з генеральним штабом ся що Єфремов був прихильником ні- 
чужоземної держави (польської дер- домої теорії федерації України й Ьі- 
жавн. - Замітка редакції “.У.Р.В.")

ного комуніста”.І ромадськии обвинувач переходить 
до' висвітлення безпосередніх в*а- „е І'»и. ЛЮБЧЕНКО нагадує підсудно­

му його свідчення на попередньому 
СЛІДСТВІ, де він говорив, що в бороть-, 
бі : радянською владою не слід зу­
пинять;* ні перед якими репресивнії-
м.: аходамм, “хоч при іа.ому дове- м>ва[и «кордоном армій» без дозво-
і ч 0 для блага народу знищити й а) відповідного генерального штабу?" , ляяу І,ього неприємного д ія нього

моменту й заявляє, що він довідався 
про цю теорію з~ радянських газет.

ємнії між Єфремовмм і петлюрівцями, тому, що йому, бачте, тоді бракувало іиснко лоруси з Польщею. (Теотрія утво- 
репліку: Рсння так званої “Великої Польщі", 

“Невже ви гадаєте, що можна фор- 1110 11 висунув Гіілсудський).
нувачекий намагається запобігти pov

Єфремов нл мат їсться у хи-іитися від й хвилини, щоб писати, а не те, щоб Розумієте-!
спростовувати. До того він вважає. ся. це робилося ріжного часу; 1924 
в*о івнчайно на офіційних засіданнях року, бачте. “СВУ" не було, 
часто говорять зовсім не те, що іада- 
ють"~.

ЄФРЕМОВ вагається. Тов. ЛЮБЧЕНКО подає
Обни-одвері от відповіді на це, покрнва- 

Тоді тов. ЛЮЬ-ючись імнм УМР.
ЧІ.НКО запитує:

— “Ви вітали вступ Петлюри до

Гов. Люб ченко іачитує доку мсиг 
лист Форгана. австрійського посла 
1918 року в Кнїві, де він характери­
зує тодішніх УНР-ських міністрів, як 
людей, здатних, до міайреакціин'шнх 

Громадського обвинхвача цікавить, заходів, шо ладні працювати й з теть-

ЄФРЕМОВ безпорадно розводитьМІЛЬЙОНИ комуністів". Єфремов біті»-; 
ше п' може іаперсчувати, але ддєі Руками, 
“по.шавку ”:

Прихильно.
СТАВЛЕННЯ ЛО ВАРШ ЧВСБКОГО 

ДОГОВОРУ.
Києва? Тоді оголошують еигяг із шоден- 

нгха обвинуваченої о з 1923 року, де 
записано таке: “Оскілка вбито и Го­
родку, в Штейн - Голевому мастку, 
вночі крізь вікно пострілом з револь­
вера. Коли взяти на увагу, що Оскіл- 
ко допомагав Пілсудському й взаіа- 
лі був за федерацію України і Поль­
щею, то обставини його вбивства, як 
і Петлюри, набувають симптоматич­
ного вигляду".

Тов. ЛЮБЧЕНКО. Я бачу, що ви 
були обізнані з пляном польського 
фашізму утворення “великої Поль- 

____ » шГ, так званої федерації з Україною

ЛауТі виявляється, що Єфремов мав 
звнзок з Юзефським — начальником 
польської військової контр-розвідки 
й зустрічався з Юзефським в Акаде­
мії. Так само Єфремов змушений ви­
знати, що він зустрічався з Ангелом 
Лозовиком, І аєвим та іншими пов-

ЄФРІ МОВ це підтверджує.
Громадський обвинувач читає про­

мову Єфремова. вию.юиіену Ю три- як Єфремов ставився до наршавсько- 
віи 1920 року на врочистому обіді.

“Там у зізнаннях попереднього 
.л-дства, насамперед 
мільйони комуністів, а мільйон”.

Далі саля слухає обережні, обмір­
ковані, ііоині ріжних обумовлені», хи­
трі свідчення Єфремова, але, не вва- 
жаю «:і на всі свої викру ти, підсудний

помилка: некамською владою.
Громадський обвинувач поверта-го договору.

Спочатку обвинувачений (що. як сться до пигаинч, як партія соціялі- 
нентрі всіх полі- стів-фсдералістів. на чолі якої стояв 

зегі “Україна"). Іаіета розповідає, гичних подійҐ заявив, ніби він навіть Єфремов, стави, аси до гетьманщини, 
шо на обіді в >крітському клюбі був не бачив нього договору А не знав 
серед інших гостей також коман-

присвячеиому в’їздові Петлюри до
Києва (вндруковано у вінницькій і а- відомо, бу

станськнми отаманами.ЄФРЕМОВ. Негативно.
Тон. ЛЮБЧЕНКО. Партія С.-Ф.його подробиць, але відчуваючи, що 

дувач польської армії іенерал Рил і- така відповідь смішна. кад;е: “Я прин- 
Сміг.ти. У своєму виступі Єфремов, ЄФРЕМОВА ДОПИТУЄ ПРОКУРОР 

АХМАТОВ
голосувала за повстання проти ге і ь-

ііипово був проти цього, а.іе іншого маі{а> 
нііан»чн Петлюру, сказав таке: “Біль- виходу не було”. Єфремов далі зно- 
шоаїшькии обух, ударивши нас по ЄФРЕМОВ.

Хоч Єфремов і дає плутані свід­
чення. намаючись затушкувати справ­
жнє ставлення соція.тістін - федералі­
стів до гетьмана, але врешіі виявля­
ється нітком певно, що протягом 3-ох 
місяців Існування гетьманщини С.-Ф. 
ставилися до неї позитивно.

Мені здається, що ні.
ву силкується довести, ніби він не 
читав варшавського договору, не 6а- 

Єфремов явно хи­
трує, намагаючись заплутати суд, але

голові, зробив велике діло виховав
нашу думку, иа котрій мусить буду- чнв його тошо 
ватнея державна робота^. Перше на­
ше бажання тепер* щоб досвідом ме-

й Ейлорусісю. Со ви записали далі, що 
як вони прапиівали над тим. щоб ви- ГІІкудськмй вважає це за єдиий по­
ховати дітей у бажаному для “СВУ” рятунск для Польщі, а з другого бо-; 
напрямі. Єфремов визнає, шо в ра- 
дяікькнх обставинах “СВУ"

ЗАСІДАННЯ 12 БЕРЕЗНЯ.
з ним йом\ не щастить. Громадський 

***"" "ину.«.і,о І.-шкіру всі наші -Лвин>віч нанду, Єфік-міжу, 
живі скли було і'еднаїю В •• ТИН МОНО- у ^своєму 

літ. бо така одностайність ососітиво

(ДАЛІ БУДЕ)Засідання розпочинається з допиту 
підсудного Єфремова прокурором т. 
\х матовим (заступник прокурора 
найвищого суду).

що вій ьу, ви самі вважали, що цей плян є V._________
Е»уло загибіль д^тм більшовиків.

Фактів, що впадають в очі аж ніяк ДЕРЖАВНЕ ВИДАВНИЦТВО
УКРАЇНИ В 1928—29 Р.

щоденнику іаписан гостру 
тираду на адресу ІПелухина (автора 

необхідне tenep, коли і топомогок» бр4,иі> рн про варшавський договір) 
великої Речі ІЬкполгтої ми випити

важко працювати в школі, не було 
Він спочатку ховаєтьсяЗЕМЛЯ ПОМІЩИКАМ. грунту

давно відомими буржуазмо-демокра- тихо
« не можна заперечиш, тгму Єфремтгв

ta те. що той критикував дотоеір. _ На запитання прокурора Єфремов
ч Отже. Бфін-мов читав брошуру Ше- 1 Г-»«ал<і*иЯ обвинутій інову ідііі- виповідає, шо академік-к він стан ...„„„ „

Україну, и націю, м т-ловити ..та- хши. ,авсіеі.., текст договору.1 Mat пита,,н"' Bv" rai:“" Р*'■“•- '919 р„ та часів рамиськоі влади. шви £ ' , П<ЛСТ** Лру,е !а"и,аими- «« а>»
K.IU lie,ситу перша .иш, слана!" ,к , ,ЖмиІВ>. кинв,„аік, ВМІГа-, *'«•'“* ^ “Іаво- ефреиов був акаедиіко. - з нателрн n„„,L прокуй Ахиатом 7

Єфрем. н проголошує вигуки: із Ю.ІН ма нсі ці .тченміні Факти Єфре- іав>ми Дер?жавном> обвинувачеві, Єф- красною письменства й академіком ,м. . . Р Петлюри, м початок федерації

?».. . . вели. .... . , чк,.и.(ивк,() ;ІІГІИІ>РИ... Від ІЮ2р. х:г«.£гкра,,ш 3 n°-,bmth'-и іі,и-
BOV По кщі! Віват!" ор,Остра ,рю иип#. "l-P-- "tB>" ........................... .. до и-28 року до ноненту пере- .hthhiZ „“'Дні шоб
(“(■ще Иодьска не згінеда >. » н іати tcw•,,<, часникам за в,;т,уп. то внбрання він був вше-пре ’ндеитом

Потім Петлюру вітав польський ге- и іни> « мни. А ч.»ен вашої селЯнство. повинно бу .то сплатити ta Академії Наук і головою управи. З 
нерві Имдз-і м,і ли. Між и шим ось*-°Рганізаи'* Ніковськмй, хіба не розпо- іемлю поміщикам. Тепер иа запитам- 
.ичс.рн, С.ГОВВ UWO.O польською те- ві,ап "Р" “Р»»сьютй договір?" 
пера.»: “Свої симпатії до України, 
сказав він, По.іь'?:а стверджує кровю 
своїх синів, що бк.ться на фронті, уо-
пома жіо" « Україні вч ів-ьіятися з не- те, що він договорі “не читає", Єфре*

заявляє :більшовиків напої Україна.
І 'олова ДВ,\’ Річицький склав

.на останньому засіданні коле­
гії Нарком осу звіт пор роГю- 

“великої ТУ ЛВУ 1928 29 р Найкраще
малюють -роботу Державного 

З погляду перс пек- Видавництва N країни цифри 
тиви, можливо, шо це було так. І [ j_(«4ц Дру 

ДЛЯ БУРЖУАЗІЇ". Bt* фетальна помилка цьою догово­
ру, що він силкувався покласти лідва- _

Іов. Ах мат он звертаєтмя до під- лини незалежної ти України там, де її ЬІ.ЮИТКЇВ. і і ІІ ПЛЯН ІІОщаСТИЛО 
судного з «питаннями: “Які тепер ва- не могло бути. Обвинувачений вва- перевищити н.і 7" , і збільшити 
ші політичні переконання?"

с нення пляму утворення
утворити в Польщі"? 

них кадри шовіністів та майбутніх 
“визводенців".

ЄФРЕМОВ.

перших слів свого свідчення про ДІ-
ня громадського обвинувача Єфремов яіьиість ВУАН, Єфремов наматаеть- “ВОЛЯ СЛОВА 

ЄФІЧ.МОВ.-“Очевидно, розповідав, намагається знову “крутити”, але на- 
але це така давнина^.”

минулого року пе­
редбачав видати 174 мільйонів

ся ■-аперечити проти того, що свого 
решті знову визнає, що це було часу Академія Сула центром БУД-

Та все ж. навіть не вважаючи на справді так. в.ькнх сил, про шо розповідали іа
жає Варшавський договір за політич- число відбитків 

Єфремов заявляє, що тепер він не ну помилку ? Він визнає навіть, що по­
дивилася на ВУАН, як “на одне з то- вва>ка€ себе за члена будь якої по.гі- ли польське військо прийшло на Укра-

тичної партії чи угру пуваиня. “Щодо їн> 1920 року, воно поводилося, як у
політичної програми, каже тепер Є- "звойованому краї-. Єфремов виправ- відбитків ДІІ.\ видало

до 187 міль­
йонів. Отже, пересічно ДВУ ви­
пускало що дня понад її і в міль-

Тов. ЛЮБЧЕНКО. Скільки землі попередньо^ слідстві інші підсудні, 
волі”. Ця зустріч Петлюри, це без- мев іаяв-’яс. що він ставився й ста- мали поміщики на Україні до рево- Але а.іі Ел$>ремов визнає, що “СВУ” 
соромне єднання соцмиктів федервигі- виться до варшавського договору ие-! люції?

Не можу сказати. ' 
Скільки кон-

Є ФРЕМОВ.
Тов. ДЮБЧЕНКО. “Чи не вважаєте, Тов. ЛЮБЧЕНКО. 

во характеризує справжнє стамення ви. ідо варшавський договір і зробле- фіску вдій пимішицької землі?
Єфремова й всіх його спшробіпшків ма запродаж не зовсім відповідають ЄФРЕМОВ. Іеж не знаю, 
до ветлюр всько - польської дружби програмі “СВ)" про незалежність?” 
та до петлюрівської о варшавською ЄФИ.МОВ з цим погоджу ється.
до; оеору, шо в ньому Петлюра ви- Готі йоих нагадують, «о петлю- України пере‘ішло 14.2 мільйонів тек 
змае Права Польщі иа кордони 1772 рв.ький у рад зрікся також і Буко- та рів зем.іі ( поверх 28 мільйонів м > Підчас -опиту яскраво виявляється таимя ралв-іада ро івя гала креше, ніж
року та шо за ним іахиню Україну вини та І»есара6іі на користь Румунії, ті», аб акрів е- комтр-революційма роле науково-ne» де ( îaw ** було". Але в підсудного
віддавали По.іьшІ Ця зустріч краще Єфремов так само, ак і у всіх випад- млі Замітка Редакцій

ctte,t петлюрівців і паїьсько^о вій- гашено, 
ськоеою команду вагові досить яскра-

.тОВНПХ місць” у своїй роботі
Між іншим, ма «питання прокурора

то рад влада є влада тру- дується тим, шо, мовляв, “один не- 1,863 н;нм, 12.181 друкованих
«а собою вже аркушів і близько 30 мільйонів

Єфремов визнає, шо в його особистім
робі гі и роботі Академії зя*иих- *• ЗНВММТЬ, 1 нього боку нона правильний крок тягне 

Громадський обвинувач наводить Наук були сприятливі умови для роз- 1ля менс кілком принципово принят- низку неправильних”- 
дані, шо за часів рево іншії до селян витку наукової роботи. Цьому рад- '** ® державно-націона-тьній політи­

ці. говорить він, національне пи- єте ви що не зайшло кал то далеко?
ЄФРЕМОВ. — вважаю.
Тов. ЛЮБЧЕНКО.

примірників. Тиражність окре­
мого видання, проти поперед­
нього року збільшилась на 5%, 

і тепер іасу- а загальний розмір продукції 
на 77",,. Плин видання масо­

вої політичної літеартури й 
підручників виконано на 26",,.

Тов. ЛЮБЧЕНКО. Чи не вважа
в.гада дуже допомат а-та.

дагогічноп» товариства ВУАН, що йо- 6 "розходження”, він каже: “Най- джуете? 
Тощ ЛЮБЧЕНКО вапитує. — Чи го “СВУ” перетворила на знарядді більше, в чому я почуваю ріжницю. ЄФРЕМОВ. Розуміється.від усяких слів промовляє, як Єфре- кжх, нікім якесь запитання й»>м> не на 

моє зрозуміє і здійснював “Ні Мебуе", або меже сказати відсудю ск н < мідь- і « п*»шир ід ей на куль- ис в сФ^Р* політичних прав і громад-
“про це а не знав". З його слів він ярдів бортів лягло б на плечі сеіян- гурному фронті Єфремов свідчить, ських ПРав» тобто ріжних вольностей. 

Of (НОШЕННЯ ЦИХ ДОКУМЕН- не нив також про договори дирек- ства, коли б “СВУ” здШегоіла свою що через це “товариство” “СВУ” на- так іваних свобод, вк от: воля слова. 
ТІВ СПРАВЛЯЄ ВЕЛИКЕ ВРАЖІННЯ торії з французами, хоч договори ці земельну програму?
НА І1РМОТНИА. Тепер ма суді опубліковано в багатьох історичних 
Єфремов врмоертмй до сті

НАДІЯ НА ІНТЕРВЕНЦІЮ.нить" України.
Тов. ЛЮБЧЕНКО повергається до 

висвітлені» справи про збройне пов-воля друку".чата-зася вшивати на студетство, 
чимало, вітховатм студента-прихи.іьника “не- 

алежної України".
Далі Єфремов розповідає про те. на Україні трудящі маси маніть під- ня, покладала великі иадіі_ tu заю-

Товариші! Приєднуйте новихЄФРІ тол. Очевидні Відповідаючи далі на запитання стайня. — Виявляється, що “СВУ”, 
прокурора, Єфремов визнає, шо на врагнучи вчинити загальне помстам- ПТР*Ш8ТНІ»ІІ АЛЯ “Україн­

ських Робітничих Вістей**!
си-ік>- збірниках, журналах, у Хрестюковій На плечі держав і.

Теє. ЛЮБЧЕНКО.мнжь викрутитися і цього станови- кіеїзі, тощо. Але держава

і

/



Укр
ГОЛОС УКРАЇНСЬКИХ ТРУДЯЩИХ В ТІММІНС1 тшн P* ¥-i»,î«W«B44tafi] ну синьо-жетій прапор. а пра-і Нін удськиго і ного гевсраіь
ПРОТИ nnvnnu UflPUn раті U A DA П ПРІЛО "н|і 'мш ив піттаві англійсько iioj* бриті ші.і.н! «ржави. Від un.» ш бх над /и.иїтм liana
МгиіИ НилиДУ HUr HUI гАТІ НА РАД СОЮЗ. і о журналу, яка» видали кана-1 rail тов. Клибажжькнн відчн- кім на Pu ляїв-іжх Україну.

цмські неі.іюрівці, що уся ічи» реиолюцію проти кфрсмов- Близько тисяча уьратсиьнх
ті ktr Піп .. . ветлюрівщввя в Канаді органі-ичлжх KoftT|>jic*e,w>uiiiw* імен-І ціуляїши.иш леді»-всцілн виі-

. , *И"І*С* т" і ЯІ" І! ,,м> чі-.нн.іі • • ‘ -, у»; Лігу бріпімськнх україн ! іііікін на Радяасіжій Уілчіїні, a .-титиеа в Укіс Рсб. Домі, цію
'* І" ,н,< )««-і чі-іьи к, і< м і іі|*н ш лі.. »у цін, иья uhijhiiv* рже і- м і і й і і ні- і-ано проти чорної |юботн Пчтувалн пініти пінії! мнч.кої

Тімиїиг залі........irnwepm іокдалі. IIV, наїм рнм. ькт. v , п ,-,ІІІ111Шм1 на Радянськії, каивлійеькнх атюріпад». ». ,чм5о’тн пстлюрж.-ької чр»ї. за-
и> '■вхІаГ'’,<м.......... .. . І» «нс,т*н..,.и„ fl,,. у шіиі вритіистия імперія .уджуючн стих „.„їч.і.ннхслу. іуджхючи иніх шіічаріве Пов
............  lew на ............................. •* Пниііші ю |и..|ам Канати. їжі ПСТ.Ш1МВ- пальців капіталх Р.-.ю.іюція .-таа.’їн . мі.дц, х ннки віча Р'чи ПР° “червоний терор", про двох детективів, але аж “кіль-
,м " Ц"! ЇИ,№ 10 щ нж,- іпнн-ять а....... ій.іиліх ка- -їу.'іа відчитана в vup ai її. і ьіи і! .яви ін ... . „ої чнп. шнм бути 1,ОЛОІКСННЯ на Радянській Укфа кох здорових чушнн". Енний-

*'оЛпмшню Дону .-шху. беж. водяним»- WNI :1іта.т і, гін, щоби воші віяні “в іНГлііі. ькііі мовах, il і iiit - VT ні чи І.......нові в , Ніні IV ШИ- ні. не один подумає Щось то ТИ в "Укр. Голосі" каже, що
,.... ... батьківщини • та**> « Певно таки і жінка якась кричала до комуні-

пвп ІММ» 1 І -Ч-IVM І. що-в ту* ах. ... , Яивіть пщюби.ш xianv У по mm,-танцям і місць. , - -f ! іі|мттарііі усього , пітх іі тати правда, що та* щось подібно- стін, щоб пакувалися Й геть за-
№ !•<-«" Wtu-я в р- літ.. (,1мїи„, вивішуючи ва я-ї нж- ІІ/тсутни,,. " ,;,».Ку відсіч імперія.ііетськям го діється Не могли б же лю- биралися. а "Кан. Фармер” ии-

— ПіП.ам.
Отаку muiimin та. ш у країн

аїнські трудяоі Канади засуджують змовників
ВЗІРЕЦЬ ТОГО. ЯК ВОНИ БРЕШУТЬ,

1

т
Читаючи в українських жон аублика розходилася і майже 

гоблакнтннх газетах “Укр ніхто їх не слухав"
Такої втяла Риимндя в “Укр.Голосі". “Канвлінському Фал- 

мерГ", Канадіиськонх Укр. Голосі" 
ти і" і ін. "Кан. Фермер" побачив неріжні несотворені

Ht
ДГм, ■у IIІ |ЮТІ.,ІЮ «IIJMI

ют т-вічс. і але в мільйони 
а.вінім вічу 

він-гупни т. І". І мук. ' Він тор 
іліунся тсперіншігх волітнчннх І недобитків в Каналі, що й вони 

що і-.ідбу і-т о.ні рухати
ваюіия по цілім кашталігтнчі ікьіьшснміш арештують у крані 
him ■ віїі проти Рад. I".яму і ськнх “вчених”, ти висувають 
Дальш, црочіиав док. ви. що усякі брехніпроти Радянської о
був - Ц.-ЦІЯ Ч.ІІО ЧІ!|».Л І--ІІВМ І" І ОЮ X t

ше. що "хтось ударив одну 
Коли б ТО ТІ. що видумують1 жінку", то видно, що тому по­

були справді людьми, то. розу на кричала, 
міеться. такого б вони не ви­

ди отакого навидх м\ вати".
Да-нанс к ііхі докладі було

"иа"° " п,н' ' ’ "°рін"и: ,х НАНАДІЙСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ ВИКОНУЮТЬ ЧОРНУ 1 ')•> '»ш, мім і„.м. що „»
РОБОТУ ЗА ПРИКАЗОМ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ •."мжї.ш.ии'/’ніяьи.

І НАНАДІЙСЬНОГО КАПІТАЛУ. ™і'ія1> т" -
- 1 —1 і:х далі! україїісьіл лр\ ляіш

ііст.люріїниїм, слугам бритій 
Кіченер. Он і. 1 Одначе а-лабі їх іічсіііроіуми. • їжого іміи-ці н. і ілму, які чор-

иокі іюботою хочуть іап.ія

"Кан. Українець” інакше роз­
ніжці. МЛіГІІі.ТН, ши думува.лн. А що вони видум\- визуе справу: він каже, що ко- 

ють, то вже найкраще може по- їй "одна з жінок, коли не ми- 
. відмити хоч би и те. що вище: л.имося, таки з більшовицької 
згадані петлюрівсько жовто- організації", наробила крику, 
блакитні шмати видумали про то "жінку сю почали биті'Свона 
масовий протестаційниіі мітінг слала страшно кричати. Врешті 
ЗО. березня в Укр. Роб Домі, заявилися я салі група рослих 
\ Вінніпегу

Увесь доклад оцінувати н.ira даної о щют.-і ! пн б ніша Н тс. ЩО ГВІ-рДО і
ібу дива не трудящими Галин-1 мита імя української ко н-онії 

іьііних m ix робітничих орі ані- . і.ісоіо (’оїма д.-, яті.у |мжів. і в Канаді.

ІЩІІІІ ТИ І нмнатнки |иібітнпчо- Іі. малп прані влоиліли труди-1 
іо_ руху прибули, щоб разом -ni h ГРИ», вони і зараз доло- 
аіі|м)і. і-лува гн ііроли ц.-лліи л.угь усіх' старань, щоб забі-і- ; 

рІВШІЇІІИ та їхньої нра.іинчої і чечети Свою К) мну НІ Л всяких І 
інібз.тн, яку іюііи вііконуч.ть :іа ; іішіпунів. Хай ноші разом а! 
пріїка :• • v піиьсіасої шляхти va : иа імм мріїхвік-піикахш Hé тілі, 
к.-ніа іійеккпї буржуа

ІІромщщсм на цс-му вічу був і іівішіїто в ГІЧ'Р, але х.ііі 
лов. Чоііопііі, 3 Тороїд го Топа І і у ба стають ю їм иі'іогр їхні. Старанням КІІК відбулік-я о 
ршл іі|иімоиеш. обшнрно вня-1 молитва н.- поможе, бо робіт- ш,е і-і-яткіїїіаііня їй річіїніїі На. 
.•НІНІ теперішнє положення б.;3 І ІІІІШ ви І селянство етапе II обо- Ііияької їх.ІМУШІ в Ч.'іиер 80 бе 
робітних 110 цілому СВІТІ, а О І |,ЄНІ СВІЖІ батьківщини. , . |,.|йиі і: 1-іі.іІ Укр роб
креми в Канаді що постійно По скінченню промови відчн- p)V\ Через т.-' Іно свято ви- 
аро. та»-. Але наші народні ді- гано резолюцію нротіч-лу, ш.у 1|;1 пудшііі ц-ш, її не було
ЯЧІ, ЯКІ безинетаміїо хваляться, нрін-у ГІІІ ПрНІІНЛІІ ОДНОГО.ЮС НО. , МОГІІ віч нові тіш проголосити 

І що заиііматтьея народними Відтак с.іілува.111 питання і ив ||(іт | юбїітіпі г, 11 н робітітиі ai-
справами, тепер осліп.ти і о- ску.-ії а я; до закінчення мітіи- бралися того печера .......... в не

11.їх \ їй, як тисячі голодних ю ; і у. А наші самолюбці, що кіч- n||i.jM 4IU. р 
хіаі аюлі.ен хліба. Вони відш но воюють наці опальною полі

типи і носа .-ного на цей мі 
ліні не ішкааалн. Вонії о не 
.ІІІКИМН героями II себе вдома, 
їм масовіш мітінг . амі бояться

І!рт утні е іухалм докладу і - має пнтртбн, сі ,«жу тільки, що і 
в>-.шко«і увагою, бо кожному і нядашиї доклад висвітлив над | 

інтересно було послухати, В ГО ясно от> шяіігунську І 'піл 
який спосіб Кф|и мівщшія хо ку Віпво.і.-ніія Україні],, m j 
тіла повали ін Радянський Го-. конгр|нчн..іющіпни , бандптії; 
юз і імв'ч-тіі наново кріпацький (а чалі з <-з|ір<-моішм. Дїов.-рх 
лад, і<- пан мав би бути можним гриста ирисутннх робітіїнкіи і 
всего, а |юбітнш. пі ееляїши йо іюбітниць залі|кпесіували нсв 
II» (нібом. В ТІМ НН. ІІІДІ було 'ЛІНІНИМ з МІСЦЬ II>ТІІ ВСЯКІЇ! 
инспітлсно, які нахабні атаки чаполочі, що намапольен ихатг

В ДІ-ІІЬ 3.1 березня Ч.ТСИї-ТВі

мущіін у цивільній одежі і на 
Присутні, що виповнили ВС її вид усс заспокоїлося 

іику салю по береги, що бачн- *1>ачите. який то клопіт був в 
ли. як від початку до кінця: Укр. Роб. Домі у Вінніпегу ЗО. 
відбувалося віче, можуть най- березня? От жаль тільки, що

Vuôh'iji.

ВШАНУВАЛИ БОСВИХ ПАРИЗЬ­
КИХ КОМУНАРІВ. ! краще переконатися, як виду - не було самих редакторів цих 

мують петлюрівські редактори рептильбк... були б. під опікою 
: брехні. Коли вони так » лег- отих "рослих му шин у ЦІІВІЛЬ- 
кої руки могли видумати ота- ній одежі" забрали під свій 
ку нісенітницю про робітничий провід ціле віче' Д ПІ ми не- 
мітінг \ Вінніпегу, свідком тлюрівськими "діячами" зав- 
якого Ох із ік'1'еповнена са- жди такий клопіт; власну дер­

мі моляться, щоб і.-иішнти бу
Ьреилон, Мам.

. jwOllTI, пани римський під ми свої робітничою кролю екршіаь 
скою релігії проти РаднЦеї.ко і Лені руки у батмлвщниу ік-е- 
го Гох-ау. щоб своїх енній би 'єні тни о пролетаріату. Раднії 
ЖИХ нает|ч»їтп дія імперіалі . ьі.іііі Союз, 
і-тів, щоб ннпопілн війну Ра і ля робітників, то що вже мож- жаву проспали, а ЗО березня 

на казати іцхо їхні видумки про і прогавили нагоду 
іщдіі в Радянському Союзі. Укр Роб. Дім

І'їЛкчі».
захопити 

Така нсобач-
яких наочно не так то легко ne- ність! Навіть боялися прийтиДАЄМО РІШУЧИЙ ВІДБІЙ КОНТРРЕВОЛЮЦІЙ­

НІЙ ПЕТЛЮРІВСЬКІЙ ЗГРАЇ. на віче в товаристві рослих 
.мутний"

До рече РининДи каже, що 
“до салі увійшло двох детек­
тивів" Про їх ріст та одяг ні­
чого не згадує

блазень з " Ін и Ьритіиських 
Ужіїаінців” каже, що "увійшли

1,1,1 1 1,11 1:1 л- 111,1111 "Кан. Фармер" написав, що . ^еали» кількох ідор-о-о-вих
пфтіїїіьвіїтягнуїм а ці-і не. іиьчіі ; •'цротестаційного віча ний цілої мх-ШИіГ’ Чи ці- були істскти-
іегоріпіїшї II.» іії класі.....  світи ці,и. велике фіаско". j ,|кі „а „их ,-.у ж строї
мі рибптпікн. Мі,і. іншим і н "Кан. Українець" написав, що j 
порили також про історія» тріюх протест не вдався"

прочитана відповідні» нригото маючи на меті "віінш.пгги” У Хай жив»- і розіїшіаілм-я pu 1 iim-pmiiiiiiiw.iin і про потребу 
і а її і іі|н»тіч-тшіійііи резолюція, країну піл робіпіпків і селян та бітпігю . еляїіеіжпіі авангард. ;, -, , , ІІИ j іяцеького ( 'оюзу ко 
яку публпка пршініа іюві-таи-1 від аін ії h кігті бувших бари і.сімуніетіїчна партія! імперія, ііі-тн спробу пали
"Н-М І місць _ І пін', куркулів, фабрикантів Н, Гі/ичок. j г,ітй війнок, на цк. баті.ківщи

! - іцлюЦІІ в трьох копіях "У * ну, хіідлиір' днього робі лиштва.

Промовці підчеркну III. ЩО 
і з ли Нари на,а Комуна дала по 
ЧШІ еіііорі-іінн Ра їЯІІеі.і.ого Го- 
юза, цеї робітиіпіої комуни на 
с іній іїіеетій частіші аемеької
кх ІІ, 10 І'а Іішеьь-иіі Гою-t іиеіі. “Пі"'> йте tB01 +У ' ра та ав-|Яке Відбулося в Укр. Роб. Домі 

І і,;,чин до ібудувашш в.-,-,-віт і томобілі І їдьте там. коли такі ЗО „березня у Вінніпегу . про 
ньої комуни " хвалите" [сотку таких самих ніч в гой са-

А потім, слухайте далі. Ші>| мий день но цілій Канаді.

Так. цвірінькнув якийсь пар»

ревірити.
Що ж вони видумали її б ру­

хнули Про МІТІІІГ II У КІУ. Роб 
ІІІ-СІ ПІНКИ говори.Ill III трьох І Домі \ Вінніпегу ЗО. березня ? 

мовах: полкеїа.їй, англійській і Ьрехіїули вони так. 
п українській. Іі» і примітці 
риска зали про іг іьріт Ііарнаь --цС 
кої Комуни, і і аначіния в к.ні

їранскона. Май. і Наші організацїі іаіірт н.мі куються, що ю не безробітні
В не її. ію, зо. б»-ре іня, в 3.Зо і собі беї і. пінка з Вінніпегу юи. ,емоііет|іу*»тк, а комуністи.

НОНО, іуди І иідбуїя-я ІІ|Я- і Т. Іхобаея, ЯКИЙ V евоїн Примо-: ДіІЛІ.Ше ТОПВрППІ мромоііеиь 
іеі«г мітіні в УРДомі пініти ДІ- і «і нсреішнін і Ііре.в тявші ні 1 іу І накрій-, піп працю і,оіпр]іі-волю-
яшія конір|н-ііо.іюиійішх змог роботу іі.і-нкко любців сер. і у І ііій'йої зі раї на чолі і Кфремо прийти, гам-амо іяіятіа я, щоб 

ннків на чолі і Гфремошім і Ні- і.раїїн ьких працюючих мас. як і цм, Нікоінажим та питими ні них не прийшли робітники
кевіїаліміїсглюріїк-ькпх пахол на Радіше ькііі Україні, так і в прнка з'їиками полк, і,киї шлях іа не еказіип їм її ринди,
ми і; Канаді, які за раз розета Канаді. ін, що сформували організацію Хан жив. СРГР, робітні!
вулілис'я іі своїми протестами По промові гов. Коб.и-я була j і 'ні ц,м Виаво.іеііня України, чо-. елянекка держава! 
но цілій Канаді, намагаючись

"Укр Голос" написав, ні-»
ПІД. вдався протест комуністам 

у Вінніпегх

не
. згадує.

A tax іг і “Кан. Укр." каже. 
А чому ? Тому, каже рипни їщо "зявнлася (як якесь чу­

дячий "голос", що коли На- ! до!?) 4» салі ціла і руна рослих 
иізівськнй запитав, під кої о | му іцнн"
“Спілка Визволення України" А коли я поі .шііун на тих |>е- 
хоті.іа визволяти Україну, ю; лакторів крізь червоні окули- 
“моментально дістав відповідь ри, то бачу тільки гидкі, брех- 
:і ріжних місць на салі: "Віл ціні петлюрівські створіння, 
Москви!" "Від Сталіна!” По- яких чіпляється пропасниця на

най іі і.іііною брехнею ні обурю­
вати канадіїїі ьке |юбІтіщцтво 
й фіірмі'|ктво проти Еа іяиеі.ке- 
го Союзу.

Новино wo, що ін ідюрівці 1 ні ііідішеані лдиоиою і і скрі 
іі каїолнкїї нріііііїоіиялнсії но ] та(н-м масового пропч-тиціііно- 
ШКО.ШП МІ ІІІІГОИІІ НІЙ І'ЩЮІШ ІО МІІІІІГХ іі відіслані В Належ 
дії.Ill собі 1 ВІІІІІІІІеІ хк”іІН1І. ЧВ ІІІ МІ.-іуі.
лави, і а.тую ал інцішу", щоб Наша ііублнк'а ііїш.іа доми 
всріин їм іуршші. про ». - їв і ! вдоволена, що сповнила свій 

ірапскицськнх робііни нрімвіврський обоияші.. а іісг- 
робіїІІИЦЬ.' ІІрШПІІЛИ II.I іюрінські недобитки нодилііея 

щоб ііанятіїуїмНН І зі . 130Їмїї "миті, чалап».!, і a nnul 
жениш на”, як циган . І .-ЇМ. Ill

ЙДЕМО НА БОЄВИЙ, ФРОНТ В ОБОРОНІ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ!і і їм якась там ще жінка крича- самх н адку про те масове віче.

v'lauim, Кве. кладу вислухали усі нріи-угні; 
lia :;н ін-ре.шя відбувся в на 1 великою увагою. Відтак гов. 

іній місцевості масовий хі і і інг [ ї *- Пі.пік відчніаи вито гов. ієну 
її І ч ...т у їїр. і . у нот. ііі.ріт і.іпкх нроіія-т ре;м». !Иіцію яку мріїии 

V' ІНІІКІВ, ЩО JKI.iropilX III СВОЮ I 111 присутні повстанням 

Ніжну іісьі.'у і ні. н» і у на І'аляїі

сени 
кін іінаш мітіні*. 
ара дніїїікку ншніуиську ребо 
IX Гц|іреЯІІ.ІЦШ1П й піти ш па 
лсжшій і.і. у є

По скіїї'їсіжі промов ибраш»
, ще маленьку ко. на.ту і иереда ; потім було, мої ім до с» н у вій­

но |і одному lljllll-yТІІОМУ бн-зро ЯМО ДВОХ ДЄІЄК1ИВІВ. і 1.1 lia- живий петлюрівський сгудеіг 
1.6 і гном х і хирому робітниідті. нізівського зробило се дійств»! Т11к тільки одне слово про Ста* 

їія к» закінчено відсіїінашіям потряс.іюче вражіння .. гак ж mu и набрав води в рот. І»о
" " '“‘'І' "І"- иі"ІІ,и 1 "Інтернаціоналу". -'«то ви, -лякався, змінив tcmv.U,..... . ло двс(н.н далеко, а

"а ".му х-ппіі '. х.і про -чию чорну ,.....  і.х нохц.і. .|»у ц () а (х..10,,юшю читали, "коли вже!ц ІІІКМО високо. Закричала
V ПШІМЖО ІММКІЧ! Ш ІНШІ ІНШИМИ I I І НН, І' Il -AI 1-і ШО____________________________ _______________________________________________ _

X 11 у ,0,' X ке І- ... і Mlle н.і ЮГЗІ.І'ШІ 1 ». шівьі. .................................... . якась оілогвардіпська
= s ка, але рота н ламких в kvлаком

рі:І,!1«т. ЬШІХ ,!«'pvK8!t V IX Л<*Т- ! > тИІІЦ ПрОМОШ HU Ha ІР } МІІОІЯ і ||Л1І|| Л ПІІШІІ П І БіАПІПІ/ І П|і =
0,0,0 .„кт-ег мітіи, у „І-елі .'"•ФП'ЧІе ж.уб.л боках „ьеану |і.і ..........з „ин са,, .--зробії | КОМУ СЛУЖИЛА 0П1ЛКА ВИ" І “ГнЇ -и'релйвки.

х , , • , , ................................. llpoTvvr мітінг іа ікрив тло ія. ти ішжіа- житія працюючих = = ,
іхг.а.ш .и-им хо|юьі пігіи м\ ' = апапрііііл ill# П1YIIIIMІ = а юм\ все и скінчилося. І

, It; А. ! '-М! - P. IimirriltiKiMU !'• h-iM.Ui. ;;•! I'll .іМіЧИ При* > І = “)ПП flLUUU lllf U А І Uul77 f =! 1,11 1 - • ri ”• 1 * ’ r .inil ІІГППП і lx i HI Mrl u = коли тих ти їв роОпницгв<^ не
I. V". "ИІІІ ! м : : Орлі П! и- ' Ніл. « і -і! чЛр! аИІЛ<'1 - VU U /1 LI 11131 J IXІ ПІІІІІ • Г ,

га н І»'>і - > ".r s нині ш “ттюм<1>ально з салі,іаїліц т і і о паї чиїм о мтшу, і ні лани ір> іаїшіх і » іианпми = ... .............................................................в»»#*»#»##»»#»»»»#*»»»»»»* - ' *
а іаке ІХІО виказав причини он. и.іамн бороли.я проти ін лу й = пгоїтиспт ипштг = ' ' ll,h" -"'■,нк *н|
II, X,.,,дон,., „0X0,X Х.іх И .пеї.у. а зі. , амо   | СТАРАННЯМ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОГО КОМІТЬ | Пав,з,вського. яким просив ис
....... є. З імпері,.......... іа.ііх VI,з ми . , із ми яа об„ І.... .. • І ТУ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ = „шати кх. нехай сидні ь іа сіх-

пріми Рад»...... .кою Гоню. М І’ III „ромогіш eu Секції f ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ | хак.іь, це буде для них кра-

Т,-і І. Вахцюк відчніаи ю- Xlu.n-ді топ. І Ій.гуні, а по цім 5 -----------відбудеться 5 1111,10 наукою.
I..I.U, п якому ІНІЄВІ 1. ієно ніші- , Геннії Об. вони г.:п;рн-.| - ... - І ПІП 4*1 МПІТ1ІП 1П*ЇП ППІ/ХІ І Па’,я цгі " 111 І,|;",уиалося
туїьіал (И, богу Петлюрі, "КК,:\ „ і.онтрреію.їюппжу^б.му j g НЕД1ЛЮ, 13 КВ1ТНЯ 1930 РОКУ | "K^ оможеТи УРд'не ГчиІ

І Ніякі детективи нікому ІІ не 
= снилися!
1 треби заперечувати,
Е бх ЛО В са.
Е Навіть від самого початку мо- 
Е ї ли бути. їх могли прислати 
= навіть петлюрівські брехуни. 
Е То що з гои»'

А робітництво нерухомі] си­
діло до кінця мі пін у. вислуха- 

_ ло резолюцію, однодушно за 
Е нею голосувало і віче закінчи- 
Ê ло співом ‘Інтернаціоналу".
= навіть іі кілька петлюрівців, 
х шо> або не послухали поради 
= "Укр. Голосу" щоб не йти на 

більшовицькі мітінги, або може 
ніс лані Реииндею для брехли 
них інформаній

g слів “Інтернаціоналу" стоячи.
2 І Іетлюріеці ще в житті свому 
Е не мали такого віча й иеиати-

Чірвоний.

чи.
міенк.II і ті/шніт.

ІІІе.ІИ Промої н топ. , І. І ,-•м.ні Україні, ім.ігііючп до но
X і

НА ЗО БЕРЕЗНЯ ПРАЦЮЮЧІ ЕДМОНТОНУ ЗА­
СУДИЛИ ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ШПИГУНІВ.

Едмонгом, Алта.

Па "лі бер,- ти відбулося 
нас проте,чиншів віче у краї в

,-ькнх тру інших В , праві вня ІІНІІІІ1І „етлк.ріімьі.их хгруї.У
.....Ирреіяиютіїїіо, |1ІИМ> „ Книалі „ ............ ,и-

іншії у ііськоі органі зоні, гак |нм„,иій„х |х та ш.кх,.ан 
званої Опіки Іін от денна N ІІИ щюти'ра иж.ккон» Сьн-зх п 
ктчпші. яка нрадюга-іи з II 1.1 ,.а шш ьки| Укравші,
памп НОВІШОГО Іенератіаюго „ошла гак
штабу Пі н уд,якого над нова 
.іенням робітничо селянської 
плині, па Радянській Україні 
і в ці.цімх Радянському Гою .і

І-НеІІИЯ

Топа

ми усі етраж інші я українських 
трудящих ІІИ землях Похідної 
України, уярмлених Польщею 
Румуни.*, її Чехос. шваьіь* 
Одначе піннії тих гнобителів х

імовннків. шо ііи.іи на ко]ігв- гь [ ьфреятиушн, _2
ярм.іеііня українських і руда Союзу, 
щііх Радянської України. До і

Н УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

1

Хоч <овсім нема по-11а тому іцютсст-мітівГу ех 
дії.ні українські тру інші Ні­ що їх їв

II. Вони МОГЛИ бути.
/'. Пі. ПІН, Гє*/»'-ЯКІ/І Масовий МітінгК|яитіа,нх працюючих не ви 

Канаді йеькі неї. і*монтоиу чорну ішшпіісм.у і «і- СТуцають
боту Kall,і ІІНеЬКИХ иет.ц.рів рівні ІІІ вфреміВЦІ. а НаВЦНЬІ 
цін, які н|мтюви,ш і далі ира 
НЮЮТЬ u тісному інцниуМІІШІ

ГЕТЬ З ЧОРНОЮ РОБОТОЮ ПЕТЛЮРІВЦІВ, 
НАСМНИНІВ КАПІТАЛУ!

юши «парі з Ні.ну я ькпм.иро 
ІКСІЯ її, іншії ун, ьку pviory на 

ІІілеуді-ького іі|*»тн Радянській Україні п контрре 
нісіюційнх іія."іьві«-ть. змагаю 

Ііімінітоііекк цег.о,рівці u-і чи іювалптн радянську маду,

:

у рядом 
і “а дії ін-ької У к раї її 11 НА ЯКОМУ ПРОМОВЦІ РОЗКАЖУТЬ НА ОСНОВІ МАЙ- = 

НОВІШИХ ЗІЗНАНЬ СФРЕМОВА, НІКОВСЬКОІ О І ІН. = 
КЕРОВНИКІВ “СВУ”, ШО ТО БУЛА ЗА ОРГАНІЗАЦІЯ, = 

МОГО ВОНА ХОТІЛА II КОМУ ВОНА СЛУЖИЛА.

Тороніо, Онт. іїнсккиго Е 
і і tailor Е

Відтак »о опорнії юи. і» ніб.і Горня то іцютеїтацііїт віч- »и па українськими гру лящі! 2 
Він відчитай до- п|и»тн цеі іюрів.-іжнх шти х ми. Пиомовнін. що внкрішалн Е

на».чміікії- Е

Не пк.а і
маї ісшея Ц*і -іабиіи масову у а встановити владу панську 
часть трудящих Мім,пітону і 
имів не luaunyiMcm в той диіь нок-ькні 
ніби то свято Шевченка, а ка

На TV бе|м-зня відбулося в Робітничого „

ІПромовлятимуть товариші:
Ц.В.К. nie. що змагали повалити Pa j продажі!*, |шботу 

тісті,ки Г|«алп яку.ь ком, йю, ТУ1М»,Іім, в якому києві їдено ядеььх ша.іу на Радянськії! Иілі-удеької о, . іухачі разу S
пихи: робпяи- діяння контрреш іюцішшх Україні- Як идивлятти-я у рал пері |

кін 1 .1 участі є іцют.ттшилЇ!: . імшішкік на валі а Еїфремовим. критські трудящі в Канаді на иуючи іієтл*»ріі« і.кнх шпигу 2
му мііінГу в N і,|,пінськім Ро Пікові ькам і Чсхпньким на Рл шннгун.ьку |м*"»оту Петлюрі в- чіп. а так само вияв. ія. ні віч, Е

бітннчім Домі дяні ькііі УкучГіні. Докладу цін, щк» цс свідчить масова у пики п»-*» погорду й ів'іу|ч нігя 2
Віче відкрила мандоліною» шв- іуха. не у часники а не шиїм часть трудящих Па іемх яро- hjiotu гнДкої іцюд І

орхестра “Інтернаціоналом", зацікавленням, вибухаючи ане- т-т-мітінгу. на якому укуіаїн- нанадіш-ьккх пстл»,рівців, шо 2
Після того тон. 4’ иКіиінн ви» шшн іжешіям й гнівом проти vu.і працюючі самі ,vmiu оту наїїм.в-ні г|нзіііі капіталу =
снив ііргк-утмім цьіь і шв іанвя шингунськоі Ut-r.U>pieebKUÏ ва- _ к*жтр|*-но.поцінну ігра».

IC.HU. ВИГОТОВ. IVHllfl IB. НАВІЗІВСЬНИЙ І М. ШАТУЛЬСЬКИЙ і
Мриходіть на цей мітінг громаано! Вислухайте, як 2 

“тихі" та “смирні” культурні діячі хотіли разом з поль- 2 
сіжою шляхтою розірвати радянські кордони й зробити Е 
Україну кольоиіек» польської шляхти та міжнароднього Е 
капіталу. Приходіть всі!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Л0 ПОПОЛУДНІ
Працюють ва еоі.іьу •• Хря.в»м . ЖЖІІІШІІІІНШІІІІПІІІШІІШІІІІІІНІШШІІІІІІНІІІШІІШШІІІНІІІШШІІІНІІІІІШГ = ’ 1

І

вислухали

■>

і
Із

Ґ

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8» КВІТНЯ ІМ Число 41.Сі орока 4.
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КЛЮБИ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ В РА­
ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

ОТ ЧОМУ [АН КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ ПРОТЕ- : іе IW'' ичалинші іа ! ,1уа.с хочеться побувати на не дісталися ні теплого крісла
гжіьмує (ніівітік нашої кра ; І >у твані. (*х, щоб шат той і л.кг більше нічого ні* говорять 
ЇИП ДиЦїе Тая, .V* села ЦІЛКОМ і ТСНЬ, КОЛИ «же ІІ|*1.ІІ Т»|ЙЯТ та ІТрс .шб(иі ДІВ ХаііНеріїІ Треба 
іич« хо.їяіь на шикктнвні фар- ! бідніше селянство. скине тая чекати новім а тих иа; ло яру- 
ми господарювання xoa.ua пс- ! панські* ярмо. Я вірю, що той піх виборів, годі .mon аагово- 
І свс.иітіі (Ю ікулачуванни, бо І час ui.ia.ivKo! (>хть вовн при хаіінгдііп. А rv-

ті:|ич но хати но га ви товари інша шиб» курку.іеч н- ацо- Колись, як селянський хло- мер ніхто і ня$ airaaiuicpiu ані 
ша і і.лпіталн-пргної кратн та бати я. тому то не бу ю на,.' н«*т» ішов № пійііжа, w повер- ; словечком яе гада»-. Але а ні- 
почути, як же до тахті походу кого ви .піскуватії. іався і тим. що -іа-інав горя та j копії не пірни в їхні обіцянки,
ні мчтнтія и ii|m,i».Tjpi Канади, Куркулі, звичайно, тобро-1 нужди, а тецср в нашій Чорно- ' бо нема», в то вірити. Я matin 

Мб]иціанм, який іии'1'j,.( сшгаї0 іадурмані'Иііх вільно ві‘ маються, а вчиняють; ній армії учать його né лише | іілікн факт, іцо ніхто та робіт- 
ияхспима-я в Хвркооі на Иірі патріотами, що ііпііаду ті, на на багато тг(Ю|ивтичшіх актів на кількової муштри, при чім вика не ннімнеться, тільки він 

* I V І НКМІ І
ж» Il іаю

СТУЄ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.
Ласт з Радянської Украти від тов. Мирова Морараша.

і смидтон. Оит. Так скоро, як фабричний ту- рами ібч v шми товариськими 
док оповістив кінець роботи, груп, чи Жінки йдуть до Д- 
робітнж 'й клюб в фабриц1. точш 
який б\ в цілий день СПОКІЙНИЙ. 6)МІ!
наповняється життям. Па один (В Дн
удар ь. иапомтаетьси галасом. К ї н нечнжу трут ■ п

КІННІМ в публім-

Н.і шах я гримав дік-їя 
І*ж.иеиь*т України від і Ми ті д гам і.і- 

додешу 
ч Домі наведено іш

іму.
ідтей! >1,11.1

n.'v бміжу'і, ні іиі'ііінн in UK питих незаможників та окрі вчать ikuvmx, не тільки ного не і сам ай це може дробити тоді.1 1 . робітники кричать і смік.тьсм. м
ШО ТІ неї ЛІ. ШКОЛИ IIМНИ ЛИХ членів КОМУНІСТИЧНОЇ mil' бють, а її командири I НИМ по- ЯК буде кожний ИІЮПТШК тор * _

' * * 1 * і ■ , ц, j НН оГ1ЯНСТССИ кр\ - 1111 ■
пі п|оти f*;i !я лі кого < оиілу п) тії Р<і;і.у!*і,у.іижинн>і н|кш> іи-лнпдядо тоші|»ші.ки.іамї\ г* ні. модішії і зоріти мтаїю** ' 4 ' • 1 •
ієни ні і канітіїліетцчні пі імлі тіл і. також не ш нака.юм згори учать іа Загально освітніх navi, енлое, ннбоїи'ме собі літні у !"м. як nu столи в кімнаті для

відиочиикт вже заннті люби- до

ікіміші'ння на сторінках “А к*р. 
(•об. Вістей*, Лшт цей варто

зліІІІСТ то )
'її і прийде дадому 

> чоловіка і зачнеїй,дані ,м. затильного відома |*> і. ті, що міжнаїиїдіщ буржуазія від уряду, а на вимоги -исього іа політичної освіти. Тепер в тгшшіш життя.
іДінйіп а і фермерства тому. іЯ|1(Н(|л пе|нчсона.тнсіі. то ані тру .юного еедянетвн: а органи армії упаті. лееяткп тжяп кв-> Отож робітянки мшінері.ста- тслямм •иалів- Т>т ш' м“жи*1 пояснюваїм йому .та шиня ро­
їш в нім іішрово обговортеть- l;oeVHj(mma наша ні влади стверджують такт кон ій(ііконаііііх і спеці я.тізуЮтьея і вийте в ряди аорГаиі їшіаинх ро- е,РІІІ>",и (’aruT0 ЖІНОК vu“" t:HU,Ka * німецької о договору.
' я •'> .......піалі .ху їм 1-і. 'Я";Г|,іи;і1МіШ, , 1іи. му ... жил інію майна Найбільш .а- («Літників ми сільського те біт,шків та боріться за еіюв ша часть пряклоннвків шахів. годі ,к„, шо від малого хлопця

іеііероджуються на ідлнтіх ворогі будуть«тепла- еподарства. машиністи, і імі,- життя, бо ніхто іишшй нас W молоді робітники. Жінки та був ізвичаї

і.шіт.і. му і сичі. і буржуаинодні мублт.аемл. ти іі сіл навіть -іа межі Укря- гористії. рсбіїникін бо | ют не я не буде кож П'аніти. але не з таким виїисч на ясу-, як ж якесь
Цей іиет іигс|мм-иіт ще и тим. м|і (.і.іцйіц,. вія.ніея rtv іувнтн нін. и далекі ще неааее.іені мі Тепер більшість селянських І(’ямі-a; бачите, що один на од- еитузіїимом, який виказуюп не не 1 їв рівнії, ш .mat,

нову ерта» сьея і Черво нам йдемо ш, не і еаяаторіжі, молоді робітники^ Вони гра > ч: * іати про жатій
ІІЄ|М б> мав K.UIMK ; іь-чи і- і> •' ,-іХ ШНЬіІІ , іо|и„„іми мюм пі Крім того тепер також в мі мої армії додому, як і.і якої ю її могилу на вічний споти- ють лиш часом- бо ■ ціи к.тю- ' cent і жінки.
"ієн В місті Іііііаіи. Піп .буду 6у ІЛа||и дх стих іа на селах роЛітникіь ти школи. Ми так іі тмшшмо. ішк і то ій'ііе.шчаспо. 1 тепер бі е для них більш притягаючі, тиси «ні длектптисс
чи там е, к|к гщи м відділу > кр. !Ц0 гоя.,|., економічно* ••С.ІМЯІ нвнагнаяь від уряду .ш що Червона армія — це школа найбільше робітники повинні активність. і :. а к іюбі "Свобода .
( '• и Д.-■мократичіи.і Партії Ка ^ ^ ^ ,(| . у|' |(, м ,и T(|6j ,.риття иерквів. а ті що стаюп, комунізму. бути соргапіювані. бо ннакиїе1 Тут вони деякі части іабав ак ти і бу івничим кращого і
ішли. Тов. МорараШ єні. і.ііі ИІ',0М„ пи ио іаі.ч. іак І И- ніобії не д.івоннтп. д.икіші |||«і економічну прілу в Піп умовини ираш", які нас шіщуть, вивчають на намить. ієну - аільї ного життя, виховується
І" я|«міено I дш;. ііріїиювап a||iiL|j.|f Я| )И <ка 1Н;; иатн. на перед і.....ним .ця ін щічній Америці іі нсіч-тороніїьо J Не аміиятій-и, аж доки ми їх са ють тут співацькі гуртки, нау- >■ хинтька жінка робітники: так

■ в Г<і|яигто і в .liijK.ii і І. і''і- 111 і і а ііетіїчна і р.ііім ІІ|м-і 1||||х потреб ії|юмів лоиости. і інайомиіі іа наших і'а.іет. Дме мі це лмінечо. Отож приету ка три на музичних іиструмен « та розвив.стьси
!«яіі він иніхаїї з і pximm укра , | ||-| м|| мака„ ш р,, ст в Харкові цього мібяци аа рішшісьі.а крі їа іііііііігриьти ч найми до .ті.та. бо чає вже гірші тух, спорт таксамо тішиться по 1 Ісмт-ра іьиий Комітет Жіно-
ніеьііііх («ібігіїиі.їіі ....................... ,;і'ів-і.і.ііі Україні І»" їм о.ї с крито 11 цері.нів іа мопітов j іі иа Квропу. \ в нас, Іване, шов. нулярністю. Відбувається наука оі Д. пізнії і Канади до V;
і'і.іяні і.і'У > країну І а« 'ін , и j Гі ' ,ЯІ|1.і,ІіИХ g,,. - них будників, в мойому округи' наїду шини літа буде їв доста- - РоОко/і. читання і писання, курси по ни- .янської о Сбшзу.. отримав слі-
і. исрсбум*. і" цепі ч.и у. а піт |ІМ , 1х., ІІіНИХ іхтещі іар, ни і.о- вому/місті Умані '. церквій— тої, робітник і в на будівельних танням Трейд-юнійним. коонс- - тенп'у" кабдеграму і Москви,
U» imp.v •'»•(.. кур, N. літ 1 „д.иіш.ют...... , ш на І , ітіого > них два є,ятри. Псе це це |м боТах. Як ііш нам імт ріялі
Харкові, а перед тім постійно, ід,, белу мовно т весни Р"лається на ннкорік іання ни іти не перешкодять а війною.|

бу le біїкше. її, же. Не 11 ікки культурні уста ниви. IVі я літі тон Радянському «'ornai пере і

окремі ге............ .. на і.о 1111 прикладу. Нинті в'нас ран 4 роки буде навіть иед«т«-
лкктшші «(.армії икнодариіВіШ ' Ulv Г,> 10 І німу ч їж народ тої, робітників у мроміїелочч

і НН. але II цілі округи, і по »>' '«Уржуаня ш-е іумкамп ба , то. хогяіі ми Передбачаємо, „ ІІ1НК.Я .д-мпокі вісткою а 
.їєктивк.ацін ...........................при 1 нтіла. але .......................пік ні за .............. і- у промнелошпі. ба ЖІ1М|) .„„„.'омоми. і родиною й

• мутне, .і ЦІЛКОМ добровільно, сганили і іатіИ! \.|е МИ Ж І" ІНИІ ‘ ' ЦІН. Це ІІІОК ІІНиЛКеЯ y,.jMa українськими Трудящії- де ЗІ СТІН дивляться в долину 
. Цю велику га складну орі пні " иішікк Тобі відомо, шо о. тим. шо ми будуємо все за пля х,,, Іїанадн, що мій товариш портрети товаришки Крупськок
і; іаііійиу роботу їіереіюдять чде нашій юроїіі .іеін-р "і н.ііи мед кін еуеііі.іьифії лоора життя ірраііки Хлопецькніі по Інези Арманд, Рози . Іюксснж'

шї комікірііі кі беїшн е|м'.шьою ирихії іьниілі 1 грі 1 про одарі І! нас "'пер робі пінки нра y;,L., рідкій ін «у зі (іоніра ! бург і Леніна і уважно слідить
мшоміною біднішого селянства =">• ні. 1-ю гніту, ніж це бую іікіють 1 ті, а тиші ві.шочи ІИЯ ці

Ю 1 І - 1 ЧїіО років. Ну. іі МИ, ІЇІІЮТЬ. ІІЯТИДеіІШШ тиждень. ; 
вже теж значно змінні.in. I Vie заробітнії плата не менша,

чи має іон піші

■ радившім та науковим продме- іку ми сіймо . із нфмрм і
ВІДІЙШОВ НАЗАВЖДИ. і там, І курси ночатків полі гич- m н.шіих нтаччі;

ного знання. Є иіко.іа шиття, 
години для грання в шахи, біб­
ліотека. а вкінці улюблений 
жіночий спорт.

жив в мііті Умані па У маниш 
ні коло Киї ви.
, Топ. Морариш походить з Ьу 

кеїчіии з села 1‘гірниче іі хко. 
там свою рідню. Цін вірить, 
іцо нгдалекий тон чає, коли іі 
папсько боя(іеькіі румуів'ька 
мата лопне, а на її місце но. 
вітане (юбітничо їі'Пянікки 

насту цить l шття іцТх
■ Інхідної Ук|чтш а І'а 

„тянеккою Україною.

Москва. Іі). березня Н4№
Постарайтеся, щоб делегація 

жінок робітниць була ivt на 
липня. Іхінші ііоясіїешія II

Вінніпеї. Man.

кімна із.В цій вигідній діалііі
' МСТІ

Комітет ІІрофініерну Жінок 
Робіпіииь. Гормасова.

Що ви робіт* щоб їді і і 

IV.;. на все. що тут діється; ту, ЛІНІЙ ll.lt ни висилки делегації
її мі .а:. Іііісііфа Він- льоидьно і невтомно колишня І драцюіичіїі жінок і Канади до

німії у. а 12 березня ііраіірктн несвідома і неграмотна рабиня І Радянського -Сонму?
I! "iiimix'gjcaeiax IVз" чаг,м ніж вони ізребляли при- то-1 , ,, „м. ніарі і, перетворюється в нову жінку. 1л,п < Ам .рос,,є по цілій

1ІСИН.І.ЯЮПЗ я пі.іом,к-!іі іі|ні цю гін чи семиденному тижні. Па Піц і;, ієіідг. Man. свідому самої себе, в цивілізо- .fraïm. Псі масові мі піт, Між-
етаиігя (ієно. I mm й ного pmii пін ші і|іаіїрцктг та аиолн црацю
чого руху її l'vvy ції Паніть у тть безііі'|іе|ііівііо, бо одні |юбїі 
Іеріїінгшх ріи'іітіїїікіі її. пкіять. оики ім іиотшіатть, а іщпі гцчі 

Як би ноно, там не було, а рани цюють.
чи пізно канЬа.тії пічні і-ржа Дщіуїі, що іанял гак багато
ви нам обяіиять війну, про ц- місця може,,але я вважав це
ми доб(в' знаї.мо. Тому ваше іля Тебе та твоїх,товаришів ш
там зайдаіши ро-шеїіківатн: хто пінне. Ти не ноетавпв переді
ми, ти чого хочуть каніта.тіетн. мною жадних запитань, а тому
ІІ(іо те, що ми війни не хоч- » писав на вільні теми.
мо. то ми вже не раз доказуви-
. пі на ділі, а їй об.пню минулого 1
літа loin (і. і Китаєм. " .l/rrw/m Ifo/mwwn

н іа.Іа Ти 
-іі'Чг. ІЬ 1 та ншімціін.

В тих округах. |с иі-ріЧИК
' ніться иошіістт уі уснілі.иічніи 
; і колективі.гані Я І СІ ІІЖІ.КОГО 10-

І. Лі.ііцнн.
її ta мітка pi.iut.itii: Містимо 

і нїзіго nu i а бе ї найменшої 
зміни пінтою цілісно.і -

вину матір і робітницю, в ячіи кір- . > Іші Жінок Робіт 
ку, яка забирає своє місце ні ниць 
иубличнім житті.

сюди (істин, 1UM сс ПІ НІЧНО І юз 
j ку-іачуєтіа н курк\ лів: нідбіра , 

.(,• І«гнй Інші Дмнт|ювцч' ; ють від них машини, лупну 
Твій лист з ПО січня ЮЗО р.; землю і їм ьітть гіршу та 

я одержав І 7 лютого и за неі’о і дальшу, або ні ібірають іі тлі 
Ціїі ЛИСІ І обійстя, а їх переводять У її І V 

ДЗІЇ м-ні особливе .111 ЮНО. ОЧНІ я. няціжі халупки І До колов Ні­
би тепер такий час, кол-и щкітм | вів їх н- п|іїіймаютї>, оо нашко­

дять. і

•добрили
ЗІІСИ.Гг . іс.іиації Конференції 

Воно гак приємно і спокійно , Вни к з Віїшіасі у. їїммюс. 
постоявши при варстаті чсрс Моїпр мів інших місцевостях 
вісім ГОДИН. КОЛИ Ціле ТІЛО 1 аок.1 Мі.ІИСЯ дуже успішними.

Ік рі і ься^нс.і аііио до ко.ієк- 
тованнії фондів!

Поем і ;іііс негайно свої ііомі-

•дііоі о.іосно

я Тобі щіі|кі іяьут.
j цілий мозок в напруженні роб­
лять з точністю механізму то- 

потім сидіти собі \
"

Ра ПІНСЬКОГО І Чжму пінту иають 
є іншім Ф|чшГим, ночіша»'Чи 
ці.і наші (нім. і.кого, буржуа тії, шучіша кляспва бо|іотьба на сс 
нж дошшіял-фашіїтів ВКЛЮЧНО. ,ІІ, бо куркулі, ЯКЩО ЇХ не пр- 
Готуєтіа'и христоїшГі похід j .бавити засобів екч ії. іммпації 
проти паї . тому, ота.' Ін і можуть знову ожіть, а куркулі.

дннника,
вигіднім кріслі І читати газету кін ;

Окрім того є наради з ліки- 3; ії'.іі. делегацію величе з 
рем ші тему жіночої ГІГІЄНИ І 10V ПНІХ.іЧ! 
здоров.'!Я дітей, голосне читав- Чіл ., чИИ\ історію розвоіо 
ця газет, періодичних видань жит ф; ончної робітниці 
і літер.п\ ря все це має одну Рад и кмм І ниції If -uni -с з - 
і ту саму ціль, піднести заголю1 
НИЙ II" ' ! ичний і культурний h

ЗІТи не диву пси. Цс є наіірі-

А ►
МАЙНЕРСЬКІ РОБІТНИКИ МУСЯТЬ САМІ ШУ­

КАТИ ПОРЯТУНКУ ДЛЯ СЕБЕ.
іотдлс і іллі прою

ЩО БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ В УКР. РОБІТ­
НИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ?

рівень з-.інки робітниці 
Жінки по, черзі тримають но- іанп 

рядок ІК СВОЇМ КУТКА і ВОНИ ;і,1 І о Ро ИІИ'ЮГО Комі . с І \ 
звертамт. велику увагу на по- !• -, ’ лік.і. І Чиї піїті

Покійітй товариш родився рядок і .чистоту, як також ВС- ! Р. ■; "
Оріанізаиійно-осаітній комітет при Укр. Роб. Домі у Війні- ліігнм є маіїнсрі ьі.і су хети. Ця . Іа.іЬшс Ще є в і aw. Робить j 1 ssn ji., fi походив з села Чор- іуть “Дневник Життя Кхтка !

ntiy виляпував вже вечері докладів на тему питання дня. По- -транта хо|нюа їв- -ходить з робітщік і ходить що року або покунеці, гуентіїнеккиго нові- ж,иок Робітниць' з наибі.іь
чаниїн від ІЬ квітня будуть виголошувані в Укр. Роб. Домі до- і енного порядку . Май пері що ші,- гк чіеяції на -г кім і на у, в 1 аличшіі. її Канаді ііра-

На oui вечірні ’і"'1 раз більше потннають то пін, і йому нічого о. кажуть і нивші як за.іізноди|шжннк на

11 ІІІІС 1)11 гроші І НИМ’ 
Ссіфст.ірки Канадці1о

Тіммінс, Out. (віз кажуть йти, мовляв, що 
Тепер між майнерами в зо опісля його ю санаторії не! 

литих майках найбільш- жах- приймуть.

тов. фйлнко хлогидіькии.
До

Союзе

MI.XNIK ХШ’И
1 .МоїНп.чс At Toronto, « ho.

шим старанням.
Десь около 9 години клюб !клади що середи і митниці в 9 годині вечером.

•оклади мають доступ усі трудящі, що зараз перебувають у воріпи про і у страшну хворо доктори, а як самий робітиик канадійській національній ж1-1 зачинає пустіти
">• Ь яш І.З., навіть Hi.wi.ia • питається часом П|Ю СЛІЙ стан іміпші у Пініїіінчу Тов. Фраи- Дзвоняї'ь чисті голоси ІІіоне фонд української робітничої
к,ть 11 ............... • МіІ -"‘івніля. йому кажуть: - Тнім, Хлопець,:н,1 належав до |ю ів Вони лиша10ТЬ клкК. „а преси в Канаді!

гь т («іхи і («шин на о і ці з. о - ще лоб) мін. бітничнх організацій, був чле
Але цего і(м>битії всі ІЬ Так то тяпо гк-я дня на ном РПТ че|н з т|,п (Юі.н і в шс- ■■ ■ 1

Туберку пампі мусять день, а Ж опісля робітник паде стіл («ці 
дальше ліпна пн я на лні

Не забувайте про пресовий
Вінніпегу.

Освітім коміїег подає іеми усіх докладів на цілий місяць, "' 
кіл 15 єні іон ло 15 травня. Кожний доклад становить для себе 
цілість. Хто не мас змоги прибути на один доклад, хай подбає
прийти на другий, третій й інші. Черговий порядок вечорів > 
докладами є такий:

В СЕРЕДУ, ІЬ КВІТНЯ -ч- Дніпрельстан в індустріалізації 
Радянської України — виголосить тов. ’і. Иавізівськии.

В ІІЯТННЦЮ, 18 КВІТНЯ — Ті. шо віддали землі Лахідньої 111 
України польській шляхті, боярській Румунії і поміщицькій 
Чехословаччниі — виголосить тов. М. .Існаргович.

15 СЕРІ Д>. 23 КВІТНЯ — Життя українських цпднших в
„ „ _ так. а тенс і то іаі.п н чіхчтнть мщніт.ів. сказали робітникові! гшкігнпіш Фтіанкитворах М. КоияФннського — виголосить тов. И. Лисець. ................ 1 1 . 1

» інтіии» м .. . .ке ДО іадії їіаніїршт. іавчасу. шо |: livre І'Ж' Є ЯІ.'У K ibkvn, м ім близьким іа.іь-В ІІЯТНИЦК), 25 КВІТНЯ — Фаіиим, як остання опора, на .... і
. . « фазу, яі мочили 'і кім і ну частина тої н-ду пі. то її («би ппім нашим нініхи ікникам і !

-:;гя: :: їїїгд ц:.:-'—:::;:!
упх ірудяших _ виголосить іов. І. Пеірушка. з „ідажія-и. і платили з ЦЮ XI», на життя. Ve НОНІ.........,ч«'к

В ІІЯТНИЦК), і ТЇ‘\ВНЯ — Міжнародна оріанізанія MO IP 
в боротьбі проти білого терору — виголосить тов. .41. Савяк.

В СЕРЕДУ. 7 ТРАВНЯ — Релйія, як найголовніша база, на 
яку спірається капітал — виголосить тов. М. Шагульський.

В ІИІТНИЦК), 9 ТРАВНЯ — Жінка-робітииия," як будівни-

тск
ГОДНІ. нашого подружжя

ку раптом зі сікти, То«і потежнтк (юзнращаві'Я назннж.дн. 
ю ш* ма собі на ліжку два-трн місяці і і: цьому смутку я вш*ка.іук>Ь 

К'ік з чим шукати д.і.й.шіч нра- проіцає.ться і і нітом раз на цмру поляку зарядові відділу
лат,-жди.

«Ще є одне з

РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА В МОНТРЕАЛІ!
І’АТ і у,їм членам та члепкі,- ВЕ;ІИКД РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА і ЄВРІ ІІСЬКОГО ДОРЕВО- 

наїн-і рашшшнх сам ребіттіпчнх органі, іИІДЙ У Д ЮШИ НОГО ЖИТТЯ НА УКРАЇНІ
із ще так роатж'юднеиа і питань іля маянерів. Як би j Вінніпегу 
.типі майнічтам, те було -як оті

Колів»-, як оця хорооа и- бу
за їхню участь в 

докторі, що «"ламінують і останньому пращанні покійного
Так само і

буде показуватися -------

В СУБОТУ Й НЕДІЛЮ, 12113 КВІТНЯ
В ПРИНЦ АРТУР ГАЛІ
57 PRINCE ARTHUR STREET, EASTrcra(ніша й друга, мойого му 

іержуп» ДО И0СЛ1ЛН0Ї ХВИЛИНИ, з: ; І, на ВІЧНИЙ СПОЧІТІГОК. 
ні іито часу. KU.IH з робіт

робу куце нишкодоваиіш. 
Тепер че(«'з допгшї час вже КРІЗЬ СЛЬОЗИїіи .тіцкігнн мужу іі тічіадш

чш «зі. пе|яч-та.ш платити, хоч ник а ншмокчуп. іхтаннт. ■ тілу, шу вічним епоі.їнітм і-пом' 
все сі лам і нудіть так, як ко. цієї. ., опісля він рангом nmv і їм 
це робікш Тепер можна поба- більше н-має ктояоту •. таким

чай в Радянському Союзі — виголосить товаришка О. Кобзей. ,ШП, ІЦ01.Ь „ншсго. 1$ж, бую робі ннікоя
В СЕРЕДУ. 14 ТРАВНЯ — Минуле й сьогочасне визволь- , , ||4;<| цнікикін. о («бі иі'ї Я прнг.цут собі яедаип; ви

ноі боротьби українських тру міцях в Канаді — виголосить робить у майні і то лічить тяж борі; до И|нівіншона.іміоі о иа| 
іов. І. НавіДаськнА. ко, а на (кіз йото ііовідом.тяють, ійМенту, як то сякі доктор

В ІІЯТННЦЮ. IS ТРАВНЯ — Життя я творчії п. Ьориса щ,и". він ним цін майни на бу ні на їм ті кандидатів і го
І рінченка в укр. літературі — виголосить т-ка А. Мойсиж.

Оце докладе, шо будуть вві олошіені иа час
їх ис повинні обминути українські робітники й робітниці, шо кажуть йому докторі, 
перебуватимуть в той час у Вінніпегу.

і

Литі Х.юпецші.

УВАГА! СМОКІ ЛЕЙК І ОКОЛИЦЯ!
Ним П’ ait»» ло иідіуМз всім 1 

мерли І рг/иі MMIUM її (. М'ЩІ Лей* І 0*1 
к< тмці. пю г.ілді.і Роб. Зан. т«>влро-1
лм .. єй.,» .ієни. нілВрм е помелі- царського жандарма, а також поводження царських сатрапів 

і-ніже ІИІШІрЯ, сотії («ібіІТІІ : BOpILTII, ЩО ЯК НОНИ ВИЙДУТЬ' ;„« чіогаої ін з бідними зарібниками і т. ин.
одного місяця, надтюрі Отели в який місяці, небі .тиками у виборах, то не " В СУБОТУ ПОЧАТОК О ГОДИНІ НЖ ВЕЧЕРОМ,

• іи- • Зею, Перед , по А В НЕДІЛЮ, О ГОДИНІ ЇМ ВЕЧЕРОМ.
ftlfffW Ю « ІІІ1ЯТ«:|»ІЇ. би її 1И‘П1 ► ТИ 1.1 Я МаИН#‘|и Ь1.НХ І'УХІТШІ І cPeJVaajeWI*' 6>ЛЄ ВІлГ,',,‘'т*ся
спад на іегсшіх І г» гаки ш кін. А.і- оті доб|киі! маїшеїші1 ' 'Х заряд ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

У фільмі змальована нужда бідної єврейської родини під миготи

щоб нп постараються за ліпше жит-

Opt дві заиіммо-зх ві і mu комітет.

і

і
. >

V * х>

ТОВАРИШІ РОбКОРНІ І!ТОВАРИШІ

«Сторінка Робітничих Кореспондентів $
юю СТА*- JÏ

*
m ї *. , ршті Зробіть ■

И*ку сжржежяьою требу-ІА
ге! ід'

Ü
«їїІ пою трудІ І

І

Г
“УКРАЇНСЬКІ РОЬІІПИЧІ ВІСТИ". ІЧВТОІЧЖ, 8. квітті ізза Сторона ГкЧисло 4|.

< і'



•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, % КВІТНЯ 19JU. Число 41.Cti «L

Школа коштувала мене лу 
І же дорого, бо я низав на неї 
І ос танні но! центи, які попів я 
Е цяЛтн за чи. лігц. -la vol 
Е іяжі.0 аао]н<питані цент 6 
Е друпіх таких робітників, як *,
Е усякі агенти живуть панським 
Е життям, будують как синці так 
Е < а*о як і мій агент, що м>чіе і 
Е зливне на свій “фах”. Нін иа- 
І брав десятки нас робітників в,
= евокї хати, збив нас у малі кім- 
= пати дс-ятками и казав соб; від 
І кожним о .іаплатити по <10 аа 
Е саме приміщення.
І Що ж сталося. Я дуже жа- 
I .дую, що я не пішов перед тим

ІИШІШІіШШІШІШШШШШІІШІШІШНШІШІШІШШІІІСі D І{. F. R Y В А К <ио„ eu LM. en
ЛІМО, оператор і акуеер і доеголтною практикою » шпнтжлад 
Віяніасту, Цінити А Момт реалу. Операції викину є а віішталжа 

Офіс: see SELKIRK AVENUE _ Те.ифон: 55123 
Втямленим: S62 ALFRED AVE. _ 1,де*ом: 54 UW

І До (іетиденци НОАИЛ телефон) ти в Н.І-ИІ

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР 1* 0, С М_ LM.C.C.

» праві явою в шанівдах а Моніреалі і Сі. Бваіфес
417 SELKIRK AVE.
OU місці д рл і гржжбекі.І

НОВІСТЬ СЕЗОНУ В УКР, РОБ, ДОМІ
WINNIPEG — Phone 66 866 

Урадує також аечеремм.5 WINNIPEG MANITOBAСТАРАННЯМ ДРАМСПІВІ > РТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відіграється

І
І

ЧЕСТЕРФІЛДСі НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
! Робимо на заповісте ЧЕСТЕРФІЛДС з наА.ііпшою матеріалу. дю 

нмівннх цінах і даємо ні легкі сплати. — Теж поновлаемо і ндпрдц- 
ладно старі меблі. ДаАдіїь і розаіддЛіе. Потребуєм,- агентів. \

THE SUPERIOR UPHOLSTERING COMPANY
998 Main Street

Робимо у бранна до міри і доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
лдраз >браннії або літним плащ, іав злкодіїь до нас. бо ми даємо вслн- 
вмА опусі. Ціна попереднії була $35. іепєр $29; но пере хно $40, тепер 

$33; а ті що кошті вали $45, тепер по $30. :1а вдоволені* ручнмо. 
Також чистимо, прасуємо і направлеємо.

567 SELKIRK AVE — WINNIPEG. MAN

В СУБОТУ, 12 КВІТНЯ 1930 РОКУË М^Phone 52 576В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Winnipeg.
A CHOMA

спаяну драму В. Вииниченка я 4-ох діях п. и. ПОВІДОМЛЕННЯ.'РЕ ГУЛ ЯРКІ >Ь0РИ*
УКРАЇНЕЦЬ 

Д P. К). Д Р А Г А Н
М D C M . L М.С.С. 

Лівар. Акушер і Оператор 
Член Домініа.тьної Ради Лікарів 

203 CANADA BUILDING 
Sabmatoon. Sab*

(Кодо ClCHkipCbbül СІЖЦІЇ)Чорна Пантера і 
Білий Медвіль

ДР. Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

МОЛОДШОГО ПІДВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

_ noji.i ІЦТ4КЯ до |юбітничоІ орі'а- 
1 ні.-ації щодо цііЛ “професійної

. , , , - Цим вода,,ьс. до відома, що сі.
.\ *»>,і чі ч-ін і то дай п.іннсм .трамспіш \ рткд при Польськім

_ папу Центів на і ІЛГОДНІШНИЙ Рпбітничін І .ЦІ . Вінніпегу, відіїра- D UC/ІІПІЛ ІО URITUfl
= , ............ т , єтьса в с\6.і із-n. ьвітіїа. в годині D ПОДІЛЮ, ІО ГШІ І ППЕ ааЯ.МШ І ас. Лііра.3 Я остав, Я Ч.ЗО вечером. а сад! НРД дуже сміши;
Е бі-.І НІЧОГО, val,' хиби ОТОЙ ДПІІ Х ’НСДік. II
Г MULTAJE
= ЛІДІЯ, який нікуди II нікому не 
Е годити я
S иіманять усякі агентські ого. і,

= . і uni місяці “на добрих vexa 
Е піків", хаіі її J «умитії,, собі отой 
= мін допік . а певно порл.іумі
= шаі. іі лишить оту шко.і\ д ія трднскона, мдн,
= ТИХ, ІЦО МІОПЬ ; 11,-1 біКИІС* на Подається до відома всім украііі-

! несвідомих |итбі ціпках, бо та ^^пн'вм^ІІ'нтртм^Г^м.м"«ц В СЕРЕДУ, 9 КВІТНЯ
= дна МІСЯЦІ ЩО НІХТО ні* навчив відділі ТУІ*ФДім влаштовується н с>- m '
І ся фаху fi не навчиться, а <100 !?'ro kl,ilH14 ,9V0 '‘nciVcnAt-s • 1*40 , l"M\ n 1 раискоиі ВЕЧЕРОК
5 іасТЬ. РОЗРАДИ. H цей печер відбудеться
Е Ексм* .гпнік. 1 Vа 11 Тав и-іанаі", буде багато ін-
Е * иіих родірлвок та твариськіїх забав

і ось ідо лише робітник з i£HFâ*r.S snaû-rafsys:
РЛД УКРАЇНИ ^ ие<и,,‘’ ! і'.імі н к.тііч-

ВІНШПГГ, МАЙ..5
Ніколи" Найновіша екс-рей машина. Най­

новіші електричні машннн до бел- 
операційного ліченім. Лічить ве­

неричні недуги.TOT 64 А — TOT STREET 
Room 201 Kitchen Bloc 

Phone 4645 Edmonton.

В ГОДИШ 10JO РАНО.DWAJ]z діях її її
їжиться всіх прийти D . _ _ . , .

на цс пре де я.іения За вдоволених молодшого підвідділу по-
П КО.ТІГ КОГОСЬ ІЦС Ііхчигі. лр. „спів, трюк. ви”н1 ”6,»»»л*»во прийти на одначе-

II неділю, 1.1 КВІТНЯ, в годині 8,10 :ннй час' н<>вих членів радо вітаємо.
вече|хт в V і п Польській и ІЧ>бп<к- Заряд і., м.

ЩСНІІЯ на такИІІ І.у|и , і*- вчать '«>* • Л«ш\ відбудеться КОНЦКРТ. _________________
II рої рама баї а та і ріжнородіїеЗ, 1 Ірії 
симо всіх n найчисленнішу участь.

Зарял ИРЛ

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
дастушіе у всіх судових справах 
як також полаюджуе всякої о ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і сіарокраеві.
S V OZERO L L. В.

917 Royal Bank Building
бувш КЗиІОІІ lx І її, їх. Коло У ИІ 1-І 0.1 
Co* Main

Dr. H, Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургів. І оеорнмо но украінськи. 
576 Main St . Соя

ЗАБАВА! ЗАБАВА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО­

ЛОДІ У ВІННІПЕГУ 
— відбудеться —

вс William
Pmonl 09 262

Winnipeg Alekanobr Ave 
Phones, office 20 600 яве 26 153

Ця глибока своїм .містом драма с живою від биткою життя і ро­
бить ме затерте вражіммя на і.тядачів. З початку аж до самої о кін­
ця з напруженою уваюю тримає глядача. І як вена закінчуетьсв 
то мнмоео.іі жалуєш, шо ше не продовжується далі. Ця драма є 
одна з найси.іьиіших драматичних творів Винни*;енкж. її з великим 
успіхом ставлять в Галичині, на Міланській Україні і в Німеччині 
на німеиькій а в Франції на францг зькій мовах. Цей твір дуже тяж­
кий до постановки на аматорських сценах, однак наш драмгурток 
поборов всі труднощі і ставить цю драму по мистецьки. Не про­
пускайте нагоди! ІІричодіїь всі іромадно! Замовляйте тмкети на­
перед в буфеті я Укр. Роб. Домі, а в день представлення при касі.

WlNNIFSe,

ilOUIN KN Ki спої о брата, Антона 
Ои\цькоїо, V сс.1.1 Ссрафимець. повії 
і почта Городепка, Галичина it Ка­
наді перебуває ще ті 1907 |ь>к\ Має 
перебувати н провінції Длберіі. ...

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА . . . . . . .
JOHN ONUCKY Box 776 

Copper Cuirr Ont

В шкільній салі нового бу­
динку укр. ть. дому

Bi­

non IVKMO у важній справі свого 
брата, І.іія Катерннюка, і села Х.іічи- 
ще. повії Кіцмлиь, Буковина. Має

КОЛГОРСТ, ЛЕТ БРИДЖ , ОКОЛИЦЯ! Bbt

Пиаілом.іаеіьс* «сіл тих робітнвкіп Ним повідомляється хкрлїнськнх і г0 м|х,шІ11с^І,и„Иа 
І ройпнипь. ЯКІ ІІ-.К) 11)11. Ill пікети н., робі І ннкін і робІТШІЦЬ II Колпірст. РО.
мбляї . ut-. м.,.1.1-6 1Ч.іЛ*Т„СЯ в CTÔO- Іеібридж І околиці, що стиранням V'p п .

Тов. Г Піїті,аь у ПІННІII, Г\ •>»'"«. і іка иблвл т- ьід,ді.і> ГМ>Ф.|,м » Колюрсі, А.п.,. v jACe** °NT
,. . ІПДбу ЛС1 ЬСігі 'in III,І. .; lli.lUX ДЄ ТЬі >1 НІ ТІЇ |\It І І,і"И її і \ бої X 1 * КІІІІІІІІ ц і.. ... , . ,

01|ШУіаі5 Лііі'Тїі ВІД робітника ( один тнжлсіїь ці.і піше ні є в суботу, Укр, риб Домі it .Іеібпиіах Х.і’і.і ' 111*0. IX/їх два льоні на СеЙмор
К|Чі,'1,Ка ІІовоіюгІЙі-ІЖії. и а » «-'-'і Vki>. Роб Лпм\ дуже fapiiv і поучаючу тіміелію н. н У'1"1",, * ,0® *'

... і. І І,д прій м1111., - її ті шс не має, як -ЛІТИ АІ \СФІ |*\" і Ія ,,н \ ь і п-.им Мі 11111 1 міркшин.і І -риніт
■' ' І" 1:1,4 '■ 111 ,І'" ' "І ............ ПЛЯМІ» Н Т„МІ 1-І .......... , , \ ЖЄ ................ . ІІ-.ІІ.І 'U"emrlBANNERMAN AVENUE

ІИ'ТЬСЯ ІюПіТШікан і СІ-ЛІІНІІН, та •««» тчіншм *еиь неі ,.н',аші. на якій нрсдпиия, ,її,денне жнім біліші ви| £« . м
і.акож пх.іеіься ро ід. і її, і пі наді >| і ла | родини н баї.пій капі іаліс пічній кра- 
гі|ь> які напис.їм#» на піке і ах. Всі пі- їні. Прихіїдіїь всі Й кличіе своїх 
кеш датов.ііп на суботу, 19-ю квітн-і, ; знайомих, ô ндоии.іетія

Ірамгургок

ДР. Н. ЛАНДІСЦІНИ ТИКТТІВ: 40 І 25 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8..40 ВЕЧЕРОМ ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей ма^имид. І ієктричн» 
шини до лічення недуг, Спсцгялісі 

по венеричним недугам.
387 Dj ND.X

ма-

TERYNUKНоворосійськ, СРСР.
s i . УХ ^лчжо.мо

ПЯТНУЄМО ЧОРНУ>ОБОТУ ПРОДАЖНИХ 
НАЙМИТІВ ПІЛСУДСЬКОГО. POLO CAFE

УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете дії Вінніпегу, а 

„е маєте інїйомнх. так іайдіїь до 
НАШОЇ реставрації, де поінайчмн- 
тесь й дістанете кімнати до спан­
ня І смачну свіжу праву у;

Д.НАУКА
194-, HIGGINS AVENUE 

(Паприці Александра готелю.)

Сант Норки,,,аНн, Онт. , украіп, :іх ............. lu;l , ,і
ИІ І чагу, як на ЇМТ,..., ..кін > и. І...... ... на ту н.-т.ін.,,,,; |у, „ ,,

Україні викрито muni уигьку ! rl-K.v пику ч,і|«ну і.....ну укра " • la листа Нам них н,. що не квітГп.т.гт'^'н/^Ім''
«ІІПІПКШЦІ» Спілку Німінисннії І ««'•••І-.' 'І'-' 11,1,11 » .......... іа-іутіктс про на, . ІІІШІГТГ, аае вже сиіюдан книжки д іикмамні
України, ЩО 11.1 ЧО ІІ І вфітмо ! 1 У|ма україІН-ЬКІІМІІ Груда Шп Y Ваг аа чотпіні ОІІІ-ІІ „ІІІПО іа* П|ітіім,>.:цн- -1.,1Н відтинки ,то«|
вин і ІІіктн-млім іімагала д„і тими hamuii < > лплп пііішун чг.оо на лікарів та на ншн-талі, діду Рдг
поваїспііи робітнпчо-ш' іяні ькпї рькііх ірадншар на масовому ( й па(., тут і; ,,
пледи ІІ підкоррннн усіх тру BIU.V HІЯ ЗО I н ' І ,«-.ІІІ Я B (a HT 11 о 1 ' „пі ваїкяірог: щ, І рог.ітнкі, ;;ї
.іящнх Радянської України ...................... . •' Іоо. Дону XHOpj,: т„ він ЛІ,.ТИ,; таку плат- Цим п„.м.х,„ л „інша всім довко-
ИЬТЯХРТГЬКІІІ Польщі, під того "Уа вщерть іаповиснц труди ||к, ;|| ,і, таван тоді .......і був чиним ртїітник.і-., і ф.ірмер.ім, що
часу канадшські лила,рінні тими, що прийшли видати я,- .-,і,а ванни ііст'.іє.
ішли РтрншниГі г» tac 1 > -і иртлицнв, і.кіім шині х нам. г„. іп.іатно, та ш,- й ж-окурацій кв'."|“- " """"і нон-мудся дуже

Петлю],івська п|м‘са ііііі|ю На тому масовому вічу и|Ю- Ш1 к«, а платить. Піїтам,-, яке "а^пІалмТГмш'ЇІ'ми^и. ЇВ КК*
КО іташісуктия njw ТС, ШО На МОВЛЯВ TUB. І. К. НІН відкрив У життя робочого liapOLV" ТЯХ РОЗПУСТИ." Річ дінься на у.
Радянській Україні -амнкаю.ь справало. ебл.тя Ііспюрів Жіівсть. я нам добр.-. не так як .-1та квіти,
церкви, арештують вчсіінх. але , ькііх нспьк- любців. перепоїш; „ каїгіталіетичніїх країнах під ........ . а*' " Уьр Фармерськім , ; ,vi “ Л п

••'ЩО їх арештують, пі чому ї. при, утнім у м їхню роботу н ІН„Г0ХІ. Тут робітник,, чую,, "3ADABhÀ. Vm nptânim іГ лейк гХ Аліа _ 15 і‘ ,6 
хто іамішаь оті цецкии, іцю тг .інше и Кпи ял і іі пя І ядиіііькіїї свсИі.тлп.м н, нікого не ля- МИСТКОМ ьвітня.
ист.тгцііуці ЦС пишуть Так і та ИахІ.ІІІІІІ 'Україні, але й ПО каються, в, lu ll! і, .іавн. ди до Схід. Лейк Еліза, ААта. 17 квітня.
• а MO мовчать петлюрівці і- Кн усіх капіталістичних Країнах, етупно. X ЩО у Нас говорять СЕИНТ НОШФЕЙС, МАМ. Смаа, Алта. — ІЯ квітня,
калі, ЩО ОТІ “вчені яких 1.1 >еі НОШІ Й усюди Працюють 'і- ЯКІСЬ там очевидці. МОВЛЯВ, ,1 Ним „ ьієть, .І до відома всім ро- ■ Ту Гиде, Алта. — М квітня*.™11
101.1 гу.иПЬ 11 |MX"U.*T h ( н ‘ЬК И І І ї'УЧ 1 11,1 1 І М ГИ* J »І Я.І І<*Т« І.КІІМІ! урЯДЯ буп В РіК'ІЇ І ВИДІВ, ЯК рОКТрІ- бітникам і робі нищим в СеііНІ Боні-| Леиюк, Алта. - - 23 квітня.
РАДЯНСЬКОЇ України, ь мінісіри МИ над ітпа.ІіЧІІІЯМ радянської .і'юють бідних СС.ДЯІІ І робітнії- ♦**''' і „коліті. І,;-, п.-І-.НІЯМ 1,имсніі. | Вилют’аон, Алта. 
пі високі урядовці ко.ііііііиь і влади Та марні їхні іма, аіпиі. KjB тп ц,, ,ln LIU брехни іи"к,: п|н| І1І:| " І ;Ч Ю’'•’-*'« 1 •* Монжейр. Алта. — 26 і 27 квітня. 
10 уряду “ітамана" II,- норі, Українські трудящі «ТіТ „мі говорять 'тільки бі.догвар' ^тГі!і ‘к»ш^"в ї™ ~™к*т’

< Ідинчс. ХОЧ наймити Ні н У І -НІ іноутн I но»' !"]М.а|і\ ПІД дійці, В ХТО був У нас, той неп- в Силі -Соко 1.1- дуже гарну й твору - ч Бучач,РАлта'1ТЬ ЗО квітня!"**
< ЬКОГО ta мовчу І* *П» < в» и* ШШ! і ВО|ЮГІВ, ВОШІ І! лу МІН-П. ІІ ВТрИ- j|0 таКОГО ПО може* говорити, бо шлючі драм V т робітничого ЖІПТЯ Н1|
ГУНСЬЬУ (Кібегх І, С ЯН І 1 маті, перед нападами Про МЖ так0ц, І, на,- ніхто не робить 4 ліі п » БАТРАКИ. Це останнє! Товариші!
ІІЬІЯХ-М.І Ю liait.,ц, k \кра ; Л,Х паєм ІІІІКІН каніїу. К-ТЛ» ' 11 .............. предс,..воєнна, шо наш „«.М.урюк Центра.,ьний Комітет Секпі, Молоді

правда, що т Н« Р І il і ou- ЦЬ(ІІО Сезон> Відіграє. » юї причини, звертається з просьбою до зарядів 
ІІВ І.М 1 р> UU.U ! .! >' 1 ‘ р!*ТЬ( Я л 0V тавши МИ ще бур що б.ііат т ніришіи виїдуть і цьої відділів українських робітничих ор-
.німії Ц|ич il h -.ара і. к" VI-'- • Ч,.П. > ,Ц| \і..і.-.Н" і,.- і> хл. ,п Жуйч„камн та шкідниками, ПЮ місце в--сти і- со-ш-ві
ИЧІГ , і| рі'МІІІ, І.ЬИХ митні, 1011 Ьі.'іу нр ІІЯШІЯ х-‘ ЛІІІІК III ,Ті| рн„тгм-я ІІаІІ'-еТИ ШКОДУ ('І* м ' врихіпт. тр-імііЛМ
трудящі Канади судить , Дії І ; од неп-на но ніірішіьім 1*44(0- , ■[» „ ({-лбінікііх і H -III-,ідах K |к1>" 'й “ Дія смрмиїх •' 15 я лд
чаешо ІІ коатр|мчю.іюцт.и о раї, люпі»., <«.-> пкуюч.і м, і ік.ріи |Ц(, Л.|П|Т(| 111КІ 11ІИІі-7„.‘ щі,' ,і,ей Мнаком
Капидн. II» Иінжалять ту - дму , ькнх iimmy.m, .Vihtï. шкоді, і, фабриках і на
шпигунську роботу тут проти: І „одах і тому ясно і лролумі.ю.

ЩО радянський Уряд НІ гаток- Ш> т-.-.і.іш.ваїїи .1
ЦІ Ile буде ГЛІ ПІТИ, ЇХ Т]Н'ба „О 4 J SOFKO 11 Avc
карати, щ, б,, більш,- не л,-]іс
шкаджаляиві .-ацюяати. і—

ІІОІІ INKS В ) сирі о ріпний брата, 
р>чнгь Грнцькл Білоус.і. г села Блудові, 

Ііо.МДІІМИІКІ.Ки - Волинської Губернії. 
СкІНШСЬЬ.І ВО.ИЯ 11, Під цей Ч.п МЛИ 
би знаходитись в Аргентині. Вістк-. 
про себе або інформації про та а •
Іірошх СІЛІМ II.І

JOHN BILОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ.

ііоиишх адресу
OUS Box 84 

Suohurv Ont Canada
HOME MEAT MARKET

Pxoni 6365 ,0342 lOl Sr
EumonTon. Alta

Ьироблясм.) стари І,раєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжмої о ро- 
да мясіц „проби. Ниснлаемо на 
провіннію с о D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д- САРАМЧУК І В. МАРЧИШИН.

І'о
увага! іу і ділі; і околиця-

МАШИНКИ ДО ПИСАННЯ — пере- 
Подаемо до відома всім відділам роблені і нові, направа і чищення. 

Секції Молоді ТУРФДІм в Манітобі. Вдоволення гарантується. MODERN
OFFICE APPLIANCES LIMITED 
247 Notre Dame Winnipeg Man1

Саскечепапі і Алберіі, що Централь­
ний Комітет Секції МоєїодІ висилає 
тов. Я. Бобисюка на організаційну об 
їздку до слідуючих місцевостей:

»

ЗАПЕВНЕНАі
|| вага, міра і якість палива, коли купуєте в Робіїничо-Фар- 

мерськім Кооперативнім Товаристві. 
Кооперативе звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 

Піддержуйте Кооперативу і помагайіе тим собі.

!

Workers’ & Farmers' Co-operative Ass'n, Ltd,
24 і 25 квітня COR. PRITCHARD & BATTERY ST. PHONE 56 205

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
THE DOMINION LUMBER 4 FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.
Phone 67 348 9- ганілацій і членства вище згаданих 

місцевостей скликати масові віча на 
призначені дні в поодиноких місце- - 
востях 1 лати нашому організаторові 

j тов. Я. Бобисюкові всяку моральну 
ІІГОДАЮ Гшзн-.-сн. гросерню і І матеріальну поміч, за що Цемтраль- 

мас.ншні і: і,тім будинку Биіиес ний Комітет Секції Молоді згори ля- 
1 Û J ! И Й і н дчб|нм пол-іжеинк». Про., куе_

Тгапасопа Dial 85 Call 38
I

Д Pc Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР І ОПГРАТОР (В.А. МЛМ 

Спепіяліст по венеричним недушм і спеніяліст-акушер 
Офіс:

349 BATHURST
T«l Trinity 7 132 TORONTO. ONT 

Урядові години - від 2. до 4.

Офіс і помешкання: 
269 ROYCE AVENUE 
Tel Lvovurrook 3353 

ВІД 6. ДО 8.
STREETУАламбеїіь, 

1 голова.
М. Король, 

секретар. L>НУ Й ВИВЧИЛИ МЕНЕ НА МЕХАНІКА... Winnipeg Man

рут,ся з “i.yjK-aum", про те тепер бу їуьч" велич,-зні
Вичитав я в буржуазній щи хоч і не а алуніті. Був і я МіЖТрпчнЇ n акції і ноні Фа- 

,>$ що .шра.) треб, бінаш -!ч,хо Місяці на т,-му курсі п мсн 1,ІІКІ1 <VlHI" охо'"' 11 lV11, !' 
НИХ іюбітшіків до lô-'-i-c IIІІІТТІМ вчи.пі "фаху”, вчп.иі на анґлііі к<- in.iimm ,,и-,іо;іа]и-тва. вс 
іюботн. Втону самому ОГО.,,1 j ч 1-ій МОВІ, ХОЧ Я її Не ЗІПІЮ Й 1І-- <'•-1НІІС (Лііваюшгя І! одно ІО- 
типі і 'і-оеоріьжня, що на. і-цкмумію. Правда, мені шва- ''подарство. їм -іають псі по 
нічне навчання тіш |«Л»тіі її--а-1 - ти. що інструктори гчитнмуп. ті,ібні M:uumm- 1ViU I,,l"i 

■ ять но '.'її* центів на і -і.іі, мене на тій нові, яку я наіі.ііи иадікмосії ла нить нт динати а 
J1 Й подумав собі, що II, III,■ І «зумію. Цс б TO І, рідній то й Пер -, ІНІТИ І.аїЙПІ.ІІсТПЧІІ 

якийсь ip,,\ І мові. Та н,- таї; а|Юбндп, як пн- країни, але як нам ніхто н,- бу 
в руках, іімбільше, що ми ,-а.іи меші. Я зажадав, іцбб ме де пг|»ешкаджатн. 
віть" вчасі навчання іьіатять ! ні повернули і ) ній тріад, ' де Тсіп-р щодо помешкань Хто 
Написав я іа інформаційні, j там, воші й сукати tfkjiHc xo жив,- в припатних людей, тої, 
іітріщав я зар.із відмові іь м. тілі,. їм. платить дорого. Але хто живе
ціммт.кнї мові, що шиї і, мають

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.Вінніпег, Май. ПРЕКРАСНІ
І Іово - заснована Робітнича Ко оператива має на 

складі гроесрію і мясо. Ко-опСратнвою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари па замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також „а цілі шимі до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий тиск ко-оператива вертає своїм покуп­
цям КУІІМІТі: BU У КО-ОПГ.РЛТІІВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Fort William, Ont.

ВЕСНЯНІЇ ЛІТНІ 
СУКНА НА УБРАННЯМи

ну.
1101 Gore StreetЛін отримали добірну кількість 

прекрасних весняних і літних в 
ріжнородних красках сукон, ко­
трі є З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.

Отже, коли хочете мати ГАРНЕ 
УБРАННЯ І НЕ ДУЖЕ ДОРОГЕ, 
то зайдіть таки сьогодня до на­
шої кравецької робітні і виберете 
собі до вашої вподоби сукно і 
моду, а ВІ1АСОВАННЯМ ТА РО­
БОТОЮ вдоволимо вас, як ТИ­
СЯЧІ ииших костумерів, за що 
ручимо.

но не але мати

••—30=5ë

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОв державкнх помешканнях, тоП так я перемучився па тому 
.іуже вслике'.нинп |н-бу ванни на "курсі” черім два місяці. Хоч »•*' платить більше я і. три до чо- 
|н-місіцінів в цьому році, та, я не лнах, ні словечка і того, тири карбованцін на місяць, 
само пот|н?бують багато ін- чого навчали мене, мені дали -йіра.і бі н.шість домів буду,. 
,-трукторів у гін же мові, ще Й щ,- її добрий лішльом. цеб то держава тільки дія |«обітш,кіп 
додають на кінці, що поможуть свідоцтво, що я покінчив оту Якщо Вам говорить хто про те, 
найти мені добре платну |юбо , їхню т|и-йд иікаїу. Пішов я шо в < її і' |ити т|илюють бід-

тим “дипдьомом” іійтвти ла |м>- нпх селян або фабричних робіт- 
Ііоглухав я намови отого бур ! бо тою. Куди я тільки прті ників, то плюньте йому в очі і 

.ьуазяого писаки і, поїхав до шип. а показав отой шильом. і то з повного рота, бо то їх »- 
тіЯ бнаеееовЯ буржуазної нпео- м,-н,- нвемівалнея, посіьдпа-чі, брехня. Пишіть до нас і пітні­
лії. lia шк.иу треба було за- мене до тих "інструкторів”, ЩО те Про все, П]м> ии> ТІЛЬКИ ХОЧ,- 
платити 6100 іа двомісячннії мене так вЧклн. Я «ке ярссіїв те знзтп, 1 я Пам відпишу

Ндсромю ВСІХ ІЦІІ|К>,

Має на складі всі старокраєві і кана- 
дійські ліки та пякки.
Всякі поради даємо безплатно.
Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до 
нашої аптеки на слідуючу адресу:—

» *

»KUZYK & DEMKIW KOTHBART’S DRl'CJ STORE
TORONTO, ONTARIO

814 MAIN ST , WINNIPEG. MAN
Cor. Jarvis Ave. 594 DUNDAS STREET. WPhone 52 783будь-якої {іоботн Й ТОЇ Мені нкурс, 620 коштують книжки, а 

ще іншої усякої драчі набс ІС. Kpmewtï*.дали. і

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікар, Оператор І Акушер’ 

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 51470. Winnipeg, Man.
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